
PORTARIA MCID Nº 354, DE 9 DE ABRIL DE 2024

Divulga as propostas selecionadas para contratação no
âmbito do Minha Casa, Minha Vida - MCMV Rural, objeto
do processo seletivo instituído pela Portaria nº 743, de 20
de junho de 2023, do Ministério das Cidades, bem como
revoga dispositivo do citado diploma normativo.

O MINISTRO DE ESTADO DAS CIDADES, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelos incisos
I e II do parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal, e tendo em vista o disposto no art. 20 da Lei nº
14.600, de 19 de junho de 2023, no art. 1º do Anexo I do Decreto nº 11.468, de 5 de abril de 2023, no art.
11, inciso I, e no art. 20 da Lei nº 14.620, de 13 de julho de 2023, e considerando o constante dos autos do
processo administrativo nº 80000.003696/2023-60, RESOLVE:

Art. 1º Ficam divulgadas, nos termos do Anexo, as propostas selecionadas pelo Ministério das Cidades,
com base no enquadramento realizado pelo agente financeiro, conforme processo seletivo estabelecido
pela Portaria nº 743, de 20 de junho de 2023, do Ministério das Cidades, para serem contratadas por
intermédio do Minha Casa, Minha Vida - MCMV Rural, na forma estabelecida na Portaria nº 741, de 20 de
junho de 2023, do Ministério das Cidades.

Art. 2º O prazo de contratação das propostas selecionadas será de cento e oitenta dias, contados da data
de publicação desta Portaria, podendo ser prorrogado de ofício pelo Ministério das Cidades.

Art. 3º A entidade organizadora que não apresentar a documentação necessária para contratação da
proposta selecionada e não obtiver sua aprovação por parte do agente financeiro até
o prazo estabelecido nesta Portaria poderá solicitar ao agente financeiro sua substituição por outra
entidade organizadora por ela indicada, desde que a indicada tenha sido habilitada nos termos da Portaria
nº 742, de 20 de junho de 2023, do Ministério das Cidades, com nível de habilitação compatível com a
contratação da proposta.

Art. 4º Em até quarenta dias, contados a partir do encerramento do prazo de contratação estabelecido no
art. 2º, o gestor operacional do MCMV Rural deverá encaminhar ao Ministério das Cidades a relação das
propostas contratadas e das que não foram contratadas, com a especificação, no caso de não contratação,
do motivo da não conclusão da operação.

Art. 5º Fica revogado o item 3 do Anexo II da Portaria nº 743, de 2023, do Ministério das Cidades, com a
redação dada pela Portaria nº 1.033, de 17 de agosto de 2023, do Ministério das Cidades.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JADER FONTENELLE BARBALHO FILHO



U
F

M
u
n
ic
íp
io

N
ú
m
er
o
d
e
Id
e
n
ti
fi
c
a
çã
o
d
a
P
ro
p
o
s
ta

E
n
ti
d
a
d
e
O
rg
a
n
iz
a
d
o
ra

-
E
O

C
N
P
J
d
a
E
O

Q
u
a
n
ti
d
a
d
e
d
e

U
n
id
a
d
e
s

H
a
b
it
a
c
io
n
ai
s

A
C

B
uj
a
ri

fd
1
0c
6
0
4-
e
2
f0
-4
8
0
8-
9
c9
5-
8
e
c8
5
6
7
cf
d
f3

S
e
cr
e
ta
ri
a
de

E
st
a
d
o
d
e
H
a
bi
ta
çã
o
e

U
rb
an

is
m
o
-
S
E
H
U
R
B

3
4
.0
3
5
.1
67

/0
00

1
-0
0

5
0

A
C

S
en

a
d
or

G
u
io
m
a
rd

b
8
bd

e
c9
a-
0
4
d3

-4
5f
9
-8
e
e
9
-

9
2
7c
a
cf
8
ab

1d

S
in
d
ic
a
to

d
e
T
ra
b
al
h
a
d
o
re
s
R
u
ra
is
A
g
ri
cu
lto

re
s

e
A
g
ric
ul
to
ra
s
F
a
m
ili
ar
e
s
de

S
e
n
a
d
or

G
u
io
m
a
rd

6
3
.5
9
9
.3
69

/0
00

1
-8
2

4
1

A
L

Á
gu

a
B
ra
n
ca

3
a
7
9f
3
07

-b
6
b
f-
4
9
b5

-9
3c
f-
7
fd
0c
2
7b

4
fe
7

A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
b
ol
a
d
e
La

g
o
a
d
as

P
e
d
ra
s

2
8
.4
61

.9
49

/0
0
01

-0
8

2
5

A
L

Á
gu

a
B
ra
n
ca

f5
97

2
c1
b-
e
c5
5-
4
5
2b

-9
7a

e
-

6
8
6a

b
f9
a2

c2
d

A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
bo

la
d
o
P
ov
o
a
d
o
M
o
re
ir
a

d
e
B
a
ix
o

2
0
.5
5
0
.7
96

/0
00

1
-6
3

2
6

A
L

Á
gu

a
B
ra
n
ca

fb
4
d1

fa
d
-6
2
2
5-
4
7
37

-8
c8
8
-3
bf
d
86

3d
2
c9
3

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
D
e
se
n
v.

d
a
C
o
m
u
ni
da

d
e

R
e
m
a
n
e
sc
e
nt
e
d
e
Q
u
ilo
m
b
o
C
a
lM

a
ri
a
da

s
D
o
re
s

3
0
.6
7
7
.6
69

/0
00

1
-8
3

2
2

A
L

Á
gu

a
B
ra
n
ca

b
d
9
08

8
9
3-
d
7
fc
-4
7
d
6-
8
fd
4
-1
f9
d
83

ea
8
9
35

A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
bo

la
d
o
P
ov
o
a
d
o
M
o
re
ir
a

d
e
B
a
ix
o

2
0
.5
5
0
.7
96

/0
00

1
-6
3

2
6

A
L

A
na

d
ia

0
3
5e

c9
e
5-
cf
5
e-
4
2b

8-
b
64

f-
e
d
4a

e
e
d7

1
7
b
8

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
2
.2
2
7
.3
51

/0
0
01

-1
9

50

A
L

A
ra
p
ira

ca
1
a
44

d
5
6c
-6
9
38

-4
d9

5
-8
7
7
0
-

cc
1
1
eb

1
4
e3

b
5

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
d
a

C
o
m
u
n
id
a
de

d
e
Q
u
ilo
m
b
o
C
a
rr
a
sc
o

1
0
.3
1
9
.5
79

/0
00

1
-0
3

5
0

A
L

A
ra
p
ira

ca
3
7
d
7a

ff
b
-a
4
c8
-4
5
8
c-
8
6
1
b-
fd
1b

6
8
15

0b
1
c

F
ed

e
ra
çã
o
da

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
n
itá
ri
a
de

M
or
a
d
or
e
s
do

M
u
ni
cí
pi
o
d
e
A
ra
pi
ra
ca

1
2
.8
4
1
.5
32

/0
00

1
-3
0

5
0

A
L

C
a
ci
m
b
in
h
a
s

6
4
ee

a
e
be

-5
e8

6
-4
7
e
7
-8
5
4
7-

c8
5
9a

9
fc
be

9
2

A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
bo

la
s
d
e
G
u
a
xi
m
in

1
1
.8
5
8
.9
32

/0
0
01

-9
6

49

A
L

D
e
lm

ir
o
G
o
u
ve
ia

f9
76

a
9
15

-4
4d

b
-4
8
0
8
-b
28

3
-

e
6
32

2
6
f5
2
6
8
2

In
st
itu
to

O
bj
e
tiv
a
A
la
g
o
as

2
0
.4
8
5
.4
36

/0
0
01

-2
5

42

A
L

D
e
lm

ir
o
G
o
u
ve
ia

8
e
6c
7
1
a
4-
3
0
23

-4
47

8
-8
6
8
4
-

f5
31

4
2
30

0
c8
a

In
st
itu
to

O
bj
e
tiv
a
A
la
g
o
as

2
0
.4
8
5
.4
36

/0
0
01

-2
5

8

A
L

D
o
is
R
ia
ch
o
s

6
5
b
e4

c9
3
-c
cb
6
-4
fb
a
-8
3
4
6-
d
9
a0

6
d
8
f8
a
fa

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
C
o
m
u
n
itá
rio

S
iti
o
S
e
rr
a
d
a
M
a
n
d
io
ca

4
1
.1
9
3
.9
96

/0
00

1
-8
6

5
0

A
L

Ig
a
ci

5
a
84

8
b
c4
-1
0
ed

-4
33

b
-b
5
6
a
-

3
cc
0
85

4
1
61

a
9

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
e
q
ue

n
o
s
P
ro
d
u
to
re
s
R
u
ra
is

d
e
S
e
rr
a
V
e
rd
e
e
a
dj
a
cê
nc
ia
s

0
2
.8
9
6
.3
40

/0
00

1
-7
8

5
0

A
L

Ig
re
ja

N
o
va

b
c2
e
8c
3
b
-9
c1
f-
44

e
7-
9
7
6
1-
3
7
7f
9
c9
0
79

7
f
A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
P
e
q
ue

n
o
s
P
ro
d
u
to
re
s
d
e

F
le
ch
e
ir
a
s
-
A
P
R
O
F
E
X

0
5
.8
6
3
.2
92

/0
00

1
-0
0

5
0

A
L

Ja
ca
ré

d
o
s
H
om

e
ns

3
b
6
f4
53

6
-1
d
6
d-
4
f5
9
-9
c9
e
-f
00

1
de

7e
2
b
ae

A
ss
o
ci
a
çã
o
S
an

ta
L
uz
ia
d
e
R
em

a
n
es
ce
n
te
s
d
e
3
1
.5
0
3
.9
90

/0
00

1
-0
4

4
9

A
N
E
X
O



A
L

M
a
jo
r
Is
id
o
ro

8
b
28

9
d
7e

-8
00

5
-4
1
a
2
-a
9
9
d-

6
3
15

7
b
94

a
0
d
0

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
S
u
st
e
nt
á
ve
l

d
o
s
A
gr
ic
ul
to
re
s
F
am

ili
a
re
s
d
e
M
aj
o
r
Is
id
o
ro

0
9
.3
3
0
.2
59

/0
00

1
-7
5

5
0

A
L

M
a
ra
vi
lh
a

8
e
7f
fd
7
3-
9
9
80

-4
17

5
-8
5
6
2
-

6
a
46

5
d
4d

c7
4
1

C
o
lô
n
ia
d
e
P
e
sc
a
do

re
s,
A
qu

ic
u
lto
re
s
e

A
g
ri
cu
lto
re
s
F
a
m
ili
a
re
s
Z
-2
3
S
a
g
ra
da

F
a
m
íli
a

1
9
.4
5
2
.5
25

/0
00

1
-9
6

5
0

A
L

M
a
ta

G
ra
n
d
e

8
5
b
85

5
4
f-
2
3
4
1-
4
fd
f-
b
6d

8
-9
48

4
3
31

6
5
48

9
A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
R
e
m
a
n
e
sc
en

te
s
Q
u
ilo
m
b
ol
as

d
o
P
o
vo
a
d
o
S
a
co

d
o
s
M
ir
a
n
da

s
3
4
.8
9
0
.2
68

/0
00

1
-6
8

5
0

A
L

M
o
nt
e
iró

po
lis

8
b
34

5
3
6a

-1
65

d
-4
6
6
f-
9
44

3
-

6
f0
c8
e
d
2c
1
c6

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
S
o
ci
a
ld
a

C
o
m
u
n
id
a
de

D
e
sc
e
n
de

n
te

d
e
Q
ui
lo
m
b
o
P
a
us

P
re
to
s

2
8
.3
0
8
.1
33

/0
00

1
-4
9

2
4

A
L

O
lh
o
d'
Á
g
ua

d
as

F
lo
re
s

0
b
28

7
4
b4

-9
6a

2
-4
7
0
5
-8
3
8
6-

3
9
46

3
9
38

0
c9
6

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
C
o
m
u
n
itá
rio

d
o
s
R
em

a
ne

sc
e
n
te

Q
u
ilo
m
b
o
la
s
d
o
S
iti
o

G
u
ar
a
ni

1
8
.4
5
3
.3
15

/0
00

1
-5
0

2
7

A
L

O
lh
o
d'
Á
g
ua

d
as

F
lo
re
s

5
a
b0

0
e
44

-9
a3

2
-4
3
9
c-
a3

d
8
-

1
b
da

6
f9
4b

1
1
7

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
R
e
m
a
n
e
sc
en

te
s
de

Q
u
ilo
m
b
o
la
s
da

C
o
m
u
n
id
a
de

G
a
m
e
le
ir
o
d
o

M
un

ic
íp
io
d
e
O
lh
o
d´
Á
g
u
a
da

s
F
lo
re
s

0
9
.4
8
8
.6
91

/0
00

1
-9
9

2
9

A
L

O
lh
o
d'
Á
g
ua

d
as

F
lo
re
s

a
6
a7

9
5
78

-4
71

0
-4
fa
0
-a
76

7
-

c2
9
22

b
0
06

ce
a

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
R
e
m
a
n
e
sc
en

te
s
de

Q
u
ilo
m
b
o
la
s
da

C
o
m
u
n
id
a
de

G
a
m
e
le
ir
o
d
o

M
un

ic
íp
io
d
e
O
lh
o
d´
Á
g
u
a
da

s
F
lo
re
s

0
9
.4
8
8
.6
91

/0
00

1
-9
9

2
1

A
L

O
lh
o
d'
Á
g
ua

d
o
C
as
a
d
o

d
9
5
e6

d
0
d-
ff
b
c-
4
6
9
6-
9
2d

6
-f
e9

8
e4

8f
6
4
4f

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
S
o
ci
a
ld
e

R
e
m
a
n
e
sc
e
nt
e
s
Q
ui
lo
m
b
o
la
s
A
lto

d
a
B
o
a

V
is
ta

2
4
.7
1
2
.1
83

/0
00

1
-3
6

4
2

A
L

O
lh
o
d'
Á
g
ua

d
o
C
as
a
d
o

d
d
8d

1
8
78

-a
a8

4
-4
2
4
d
-b
e
a
1-

5
7
3a

2
8
7f
9
7
8
1

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
S
o
ci
a
ld
e

R
e
m
a
n
e
sc
e
nt
e
s
Q
ui
lo
m
b
o
la
s
A
lto

d
a
B
o
a

V
is
ta

2
4
.7
1
2
.1
83

/0
00

1
-3
6

8

A
L

P
al
e
st
in
a

2
b
dd

b
4
01

-7
ab

2
-4
2
f8
-9
21

2
-

d
c7
c5
5
c7
e
71

6
A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
bo

la
d
e
V
ila

S
a
nt
o
A
n
to
n
io

2
7
.1
2
6
.0
97

/0
0
01

-3
0

50

A
L

P
al
m
e
ir
a
d
os

Ín
d
io
s

e
a
b2

1
5
d4

-c
b
f8
-4
bd

6
-b
e
b
1-

4
3
38

7
cf
20

7
a
2

In
st
itu
to

N
o
rd
e
st
in
o
d
e
C
id
ad

a
n
ia
e
M
o
ra
d
ia

P
o
p
u
la
r
-
H
A
B
IT
A
R

2
0
.1
1
2
.5
52

/0
00

1
-0
7

5
0

A
L

P
ão

d
e
A
çú
ca
r

9
6
62

c3
6
4-
6
7
b2

-4
43

7
-b
5
ce
-

ca
b
dc
9
b
b
38

6
2

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
Q
ui
lo
m
b
o
la
s
d
o
S
iti
o
P
o
ço

do
S
a
l

1
6
.6
9
8
.8
55

/0
00

1
-7
8

2
6

A
L

P
ão

d
e
A
çú
ca
r

7
6
40

a
4
a0

-9
51

b
-4
a
8
c-
a0

2
8
-

4
4
91

9
fc
5f
8
1
6

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
Q
ui
lo
m
b
o
la
s
d
o
S
iti
o
P
o
ço

do
S
a
l

1
6
.6
9
8
.8
55

/0
00

1
-7
8

2
6

A
L

P
oç
o
d
as

T
ri
nc
h
e
ira

s
0
7
31

3
e
69

-d
b1

6
-4
5
7
a
-8
3
2
d-

1
6
03

d
4
a4

7
1
b
c

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
R
em

a
n
es
ce
n
te

d
e

Q
u
ilo
m
b
o
Jo
rg
e
-
A
C
R
Q
J

2
6
.5
9
8
.2
21

/0
00

1
-0
5

4
9

A
L

P
oç
o
d
as

T
ri
nc
h
e
ira

s
c2
f5
ef
a
9-
c8
c5
-4
57

6
-9
6
b
e
-0
3
0
1e

d
6
b4

4
f3

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
de

R
e
m
a
ne

sc
en

te
d
e

Q
u
ilo
m
b
o
A
lto

do
T
am

a
nd

u
á

2
3
.9
6
5
.7
10

/0
00

1
-5
1

4
5

A
L

P
or
to

R
ea

ld
o
C
ol
ég

io
e
5
8
2f
d
fe
-e
ce
8
-4
3
e
e-
b
fb
1
-d
26

b
1
03

e
4
9
a5

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
ro
du

to
re
s
R
u
ra
is
d
a

F
le
xe
ira

s
e
R
e
g
iã
o
-
A
S
F
LE

R
2
9
.7
1
5
.9
49

/0
00

1
-5
0

5
0



A
L

S
an

ta
na

d
o
M
u
n
d
aú

8
8
7
fb
bb

c-
f5
0
7
-4
b
8
b-
b
5
58

-c
0
e9

f0
70

69
2
6

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
Q
ui
lo
m
b
o
la
s
e
A
g
ri
cu
lto
re
s

F
am

ili
a
re
s
d
a
C
o
m
u
n
id
ad

e
M
ar
ia
n
a

2
3
.8
6
6
.7
03

/0
00

1
-0
0

5
0

A
L

S
an

ta
na

d
o
M
u
n
d
aú

b
fd
ce
4
fe
-2
b
d
1
-4
c3
b
-a
4
5
1-
9
e
c8
c0
d
cd
52

6
In
st
itu
to

Ir
m
ã
os

Q
u
ilo
m
b
ol
a
s
d
e
S
an

ta
n
a
d
o

M
un

d
a
ú
-A
L

0
8
.9
5
8
.9
15

/0
00

1
-1
6

4
1

A
L

S
ão

B
rá
s

5
5
8
8c
3
1
9
-0
8
9
9-
4
bb

f-
9
87

4-
54

0
d
8
fa
45

6
f6

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
ro
du

to
re
s
d
e
L
ei
te

e
S
ão

B
rá
s
e
R
e
g
iã
o
-
A
S
P
L
E
S
B

2
2
.7
2
8
.7
97

/0
00

1
-8
0

5
0

A
L

S
ão

S
e
b
a
st
iã
o

e
b
d
55

8
d
1-
7
3
32

-4
f2
a
-b
10

9
-1
9
0
5
25

d
f6
fb
5
A
ss
o
ci
a
çã
o
R
ur
a
lis
ta

d
a
s
M
ul
h
e
re
s
d
o

M
un

ic
íp
io
d
e

S
ã
o
S
e
b
as
tiã
o
n
o
E
st
a
d
o
de

A
la
g
o
a
s

0
3
.4
3
9
.1
02

/0
00

1
-0
4

4
0

A
L

T
aq

ua
ra
n
a

cb
3
4e

8
5
1-
1
9
85

-4
c4
8
-a
45

e
-

b
cb
91

a
3
fb
0e

5
A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
bo

la
d
a
C
o
m
u
ni
da

d
e

P
o
vo
a
do

M
a
m
e
lu
co

2
9
.0
9
9
.8
75

/0
00

1
-7
4

5
0

A
L

U
n
iã
o
do

s
P
a
lm

a
re
s

a
1
d1

8
6
f5
-b
25

8
-4
cf
a
-a
e
5
8-

0
cd
02

b
7
be

3
a2

A
ss
o
ci
a
çã
o
Á
da

p
o
da

C
o
m
un

id
ad

e
M
u
qu

é
m

d
e
R
em

a
ne

sc
en

te
s
Q
u
ilo
m
b
o
la
s
d
e
U
n
iã
o
do

s
P
a
lm
a
re
s

1
4
.1
3
2
.6
54

/0
00

1
-8
3

5
0

A
L

V
iç
os
a

4
d
b
44

0
a
5-
d
4
f4
-4
0
61

-8
fa
e
-f
5b

a
9
a7

c6
9
ec

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
a
l

1
2
.3
33

.7
46

/0
0
01

-0
4

5
0

A
L

V
iç
os
a

4
a
12

3
c9
8-
c1
e
a-
4
9
21

-b
38

b
-

c3
a
db

1
2
6c
9
e
7

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
2
.3
3
3
.7
46

/0
0
01

-0
4

50

A
P

M
a
ca
p
á

7
6
7
11

cb
8
-3
7
1
8-
4
83

3
-b
92

2
-7
cc
fd
f1
8b

f2
c

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
a
l

0
5
.9
95

.7
66

/0
0
01

-7
7

5
0

A
P

M
a
ca
p
á

8
b
53

3
fc
2-
3
e
4a

-4
fd
5
-b
75

4
-

0
3
54

7
1
3d

e
2
c0

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

0
5
.9
9
5
.7
66

/0
0
01

-7
7

46

A
P

M
a
ca
p
á

0
2
15

5
d
2a

-c
e
53

-4
df
b
-b
c5
1
-

6
8
e9

6
0
58

d
1
5
8

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

0
5
.9
9
5
.7
66

/0
0
01

-7
7

45

A
P

P
ed

ra
B
ra
n
ca

do
A
m
a
pa

ri
8
ce
84

3
8
9-
2
4
01

-4
ef
0
-9
2
2
7
-

b
1
bc
4
4
b
db

9
62

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

3
4
.9
2
5
.1
31

/0
0
01

-0
0

37

A
P

P
ed

ra
B
ra
n
ca

do
A
m
a
pa

ri
d
e
96

5
9
06

-a
b3

6
-4
3
1
0
-8
f7
9
-

7
1
fa
1
0
76

6
4
8
d

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

3
4
.9
2
5
.1
31

/0
0
01

-0
0

36

A
P

P
ed

ra
B
ra
n
ca

do
A
m
a
pa

ri
d
b
2d

0
b
3e

-d
c8
1
-4
68

3
-b
9
2
9
-

d
2
4d

d
e
f3
8
6
1
2

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

3
4
.9
2
5
.1
31

/0
0
01

-0
0

27

A
P

P
or
to

G
ra
nd

e
2
f7
97

05
b
-3
2
9
a-
4
e
ee

-a
70

f-
2a

cb
a
fd
8
2
b
35

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
A
g
ri
cu
lto
re
s
do

M
u
ng

u
b
a

1
0
.6
39

.1
22

/0
0
01

-8
6

5
0

A
M

A
no

ri
7
8
8
16

5
2
b-
f4
f3
-4
9
e0

-8
fe
f-
3
20

fd
f9
5
8
66

e
In
st
itu
to

S
o
ci
a
lI
n
gr
id
G
ui
lh
e
rm

e
-
IS
IG

2
0
.3
76

.2
46

/0
0
01

-7
0

5
0

A
M

A
ut
a
ze
s

a
8
b0

8
cb
d-
1
e
22

-4
27

2
-8
5
2
3
-

a
a
a5

d
d
ad

6
2
a
9

A
ss
o
ci
a
çã
o
S
em

e
a
nd

o
In
te
g
ra
çã
o
a
C
id
a
d
a
ni
a

-
A
S
IC

1
5
.6
7
1
.8
54

/0
00

1
-7
7

5
0

A
M

A
ut
a
ze
s

4
4
d8

2
b
54

-b
34

c-
4
00

1
-8
0
7
8
-

6
6
e8

9
a
60

9
e
4
e

In
st
itu
to

S
o
ci
a
lA

n
to
ni
a
Ir
ay
d
e
s
V
a
sc
o
nc
e
lo
s

0
4
.2
1
8
.4
24

/0
0
01

-8
8

50

A
M

B
oa

V
is
ta

d
o
R
a
m
o
s

1
0
61

b
1
31

-8
ba

1
-4
e
0
c-
ae

3
7
-

f0
79

9
7
15

d
0
c2

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

0
4
.6
2
9
.2
83

/0
0
01

-9
6

33

A
M

B
oa

V
is
ta

d
o
R
a
m
o
s

1
3
52

d
7
65

-3
1c
f-
4
0f
9
-9
00

6
-

0
5
69

6
5
98

e
9
8
d

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

0
4
.6
2
9
.2
83

/0
0
01

-9
6

39



A
M

B
oa

V
is
ta

d
o
R
a
m
o
s

2
8
51

4
cb
9-
3
7
3a

-4
f2
4
-a
1
1
d-

a
8
db

4
1
24

4
e
0
d

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

0
4
.6
2
9
.2
83

/0
0
01

-9
6

24

A
M

B
oa

V
is
ta

d
o
R
a
m
o
s

5
0
77

3
b
06

-1
62

3
-4
b
c1
-b
ce
0
-

a
fc
dc
3
7
6
51

7
8

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

0
4
.6
2
9
.2
83

/0
0
01

-9
6

50

A
M

B
oa

V
is
ta

d
o
R
a
m
o
s

ca
1
de

5
b
c-
0
5
0
7-
4
d
68

-9
93

b
-

0
d
8a

a
3
d6

d
8
a
e

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

0
4
.6
2
9
.2
83

/0
0
01

-9
6

4

A
M

B
or
b
a

7
0
f9
5
a
df
-1
0
4
6-
4
c6
d-
b
0
fb
-3
6b

1
5
79

9
d
b
38

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
e
sc
ad

o
re
s
e
P
e
sc
a
d
o
ra
s

P
ro
fis
si
o
na

is
e
A
rt
e
sa
n
a
is
d
o
M
u
ni
cí
p
io
d
e

B
o
rb
a

2
1
.1
5
7
.1
26

/0
00

1
-4
4

5
0

A
M

C
a
re
ir
o

7
0
f0
1
9
49

-a
4
fc
-4
1
b
4-
8
71

3
-7
60

1
5
fa
5
9
7
b3

C
o
ns
el
ho

C
o
m
u
n
itá
ri
o
d
o
B
a
irr
o
Z
u
m
bi
d
o
s

P
a
lm
a
re
s

6
3
.6
9
4
.7
98

/0
00

1
-3
9

5
0

A
M

C
o
a
ri

cf
6
dc
9
0
6
-7
2
7
6-
4
a7

a-
a
67

0
-

d
6
2e

1
9
9f
3
4
b
7

O
rg
a
n
iz
a
çã
o
d
a
S
o
ci
e
da

d
e
C
iv
il
M
ov
im

e
nt
o

In
te
rn
ac
io
na

lH
a
b
ita
re

H
u
m
a
n
ity

O
f
T
h
e

P
e
o
p
le
s
V
u
ln
e
ra
bl
e
d
o
B
ra
si
l

0
4
.5
6
9
.0
10

/0
00

1
-0
1

5
0

A
M

C
o
a
ri

8
d
57

fc
f3
-0
d
4
0-
4
4
3d

-a
44

0
-

8
9
2c
8
0
2
8a

3
7d

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
L
ut
a
O
rg
a
n
iz
a
da

p
o
r
M
o
ra
d
ia
-

A
S
S
O
L
O
M

0
7
.6
7
8
.6
05

/0
00

1
-8
5

5
0

A
M

E
nv
ira

5
9
c7
21

8
5
-9
a
fa
-4
a
f4
-9
c9
5-
f9
f6
a
d
a0

f8
9
a

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
a
l

0
4
.5
30

.8
95

/0
0
01

-2
7

2
3

A
M

E
nv
ira

6
4
65

6
c3
3-
6
9
8c
-4
7
77

-9
bf
1
-

2
d
c4
7
e
d
5c
4
1
5

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

0
4
.5
3
0
.8
95

/0
0
01

-2
7

21

A
M

E
nv
ira

e
3
a5

e
d
42

-2
37

4
-4
6
c6
-a
d
ce
-

8
3
e5

9
8
ef
b
8
e
7

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

0
4
.5
3
0
.8
95

/0
0
01

-2
7

10

A
M

E
nv
ira

a
3
77

8
5
b1

-0
64

4
-4
8
e
c-
94

8
8
-

6
7
75

1
f8
74

0
8
f

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

0
4
.5
3
0
.8
95

/0
0
01

-2
7

7

A
M

H
u
m
ai
tá

1
b
ed

e
0
a3

-e
d7

3
-4
b
6
a
-b
2
6
1-

b
1
32

c6
f5
11

9
a

C
o
op

er
a
tiv
a
d
e
H
a
bi
ta
çã
o
da

A
m
a
zô
n
ia
-

C
O
O
H
A
M

0
7
.8
5
5
.8
67

/0
00

1
-7
8

5
0

A
M

It
a
m
a
ra
ti

b
6
a
84

a
2
7-
6
b
64

-4
fb
1
-b
92

2
-0
2
f0
4b

1
f4
ce
6

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
a
l

0
4
.6
28

.3
76

/0
0
01

-0
4

5
0

A
M

M
a
na

ca
p
ur
u

9
2
41

9
2
17

-b
af
4
-4
e
b
c-
8a

5
d-

b
a
71

c3
d
f7
01

e
In
st
itu
to

G
ai
a
d
a
A
m
a
zô
n
ia

3
4
.5
4
3
.9
59

/0
0
01

-9
5

50

A
M

M
a
ué

s
3
a
3
7f
2
3b

-6
fe
2-
4
6
37

-a
28

e
-2
1
2
b5

3
0
1
8
ef
9
M
o
vi
m
e
n
to

d
e
M
u
lh
e
re
s
U
n
id
a
s
po

r
M
o
ra
d
ia

0
2
.8
91

.5
92

/0
0
01

-0
4

5
0

A
M

S
ão

G
a
br
ie
ld
a
C
a
ch
o
ei
ra

a
7
d8

d
6
ca
-e
b
ba

-4
67

d
-a
fa
0-

2
5
4d

d
9
91

7
0
5
3

O
rg
a
n
iz
a
çã
o
T
or
u
D
u
u
G
u

1
5
.2
4
6
.4
37

/0
0
01

-8
7

50

A
M

S
ão

S
e
b
a
st
iã
o
d
o
U
at
u
m
ã

7
d
c1
df
4
d-
c5
7
7
-4
c1

1
-9
8
5
a-
2
c9

75
a
6
8
37

0
f
C
o
lô
n
ia
d
e
P
e
sc
a
do

re
s
d
e
S
ã
o
S
e
ba

st
iã
o
do

U
a
tu
m
ã
Z
-2
8

0
2
.3
0
1
.0
94

/0
00

1
-6
4

5
0

A
M

T
ab

at
in
g
a

3
6
2b

e
0
67

-3
17

9
-4
2
b
a
-8
6
8
4-

0
b
f8
2
4
28

4
7
2
1

C
o
lô
n
ia
d
e
P
e
sc
a
do

re
s
d
e
T
a
b
at
in
ga

0
4
.9
5
5
.8
24

/0
0
01

-7
6

50

A
M

T
ef
é

6
d
9c
7
c1
a
-7
e
d
7-
4
5
7b

-9
2b

0
-

0
6
28

9
8
a0

e
e
d
c

A
ss
o
ci
a
çã
o
A
gr
o
e
xt
ra
tiv
is
ta

C
o
m
u
n
itá
ri
a
d
e

B
a
cu
ri
-
A
S
C
O
M
B

0
6
.2
7
4
.3
43

/0
00

1
-2
0

5
0

A
M

T
ef
é

9
e
8
c9
4
4
6
-0
8
b
f-
4
fe
5-
b
b
d3

-b
47

2
f4
f0
5
1
8f

In
st
itu
to

d
e
D
e
se
n
vo
lv
im
e
n
to

S
us
te
n
tá
ve
ld
o
s

T
ra
b
al
ha

d
or
e
s
R
u
ra
is
d
a
A
m
az
ô
n
ia

0
9
.3
3
8
.9
34

/0
00

1
-0
2

5
0



A
M

U
ru
ca
rá

8
a
6
f9
ad

8
-1
0
a
f-
4
b
f4
-b
79

b
-4
cf
8
0
e
10

d
3
53

C
o
lô
n
ia
d
e
P
e
sc
a
d
or
e
s
A
M
-3
8
de

U
ru
ca
rá

0
5
.5
29

.5
62

/0
0
01

-4
0

5
0

A
M

U
ru
cu
ri
tu
ba

0
3
87

6
1
ca
-a
f8
b
-4
4a

2
-9
e
d
3-

5
d
67

a
2
66

f8
5
9

In
st
itu
to

C
a
sa

d
a
M
a
m
ã
e
-
IC
D
M

2
0
.4
2
0
.7
83

/0
0
01

-7
0

50

B
A

A
iq
u
a
ra

4
5
c1
3
1
7
c-
0
2
fb
-4
d
33

-8
ef
0
-

0
b
72

a
4
a2

8
a
5
d

A
ss
o
ci
a
çã
o
B
ra
si
le
ir
a
de

C
o
m
b
at
e
a
P
ob

re
za

0
1
.0
3
7
.9
84

/0
0
01

-4
8

21

B
A

A
lc
ob

a
ça

7
3
4
2c
2
8
e
-3
6
a
e-
4
ff
2-
9
8
d3

-5
32

5
c7
3d

6
e
f9

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

4
3

B
A

A
m
é
ri
ca

D
o
u
ra
d
a

3
1
5
d3

8
4
b-
7
cf
7
-4
4
a
9-
b
40

5-
3e

a
f2
f7
0
0
9
87

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
P
ro
d
ut
o
re
s

R
u
ra
is
R
e
m
a
ne

sc
e
n
te
s
d
e
S
a
ra
n
d
i

2
1
.3
5
3
.8
40

/0
00

1
-0
8

3
5

B
A

A
m
é
ri
ca

D
o
u
ra
d
a

2
d
a8

d
c2
1-
8
f3
1
-4
98

7
-a
2
8
e-

9
e
63

0
c7
79

7
de

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
P
e
qu

en
o
s

A
g
ri
cu
lto
re
s
R
e
m
a
n
es
ce
n
te
s
de

Q
u
ilo
m
b
o
de

L
a
go

a
V
e
rd
e

0
2
.6
2
6
.7
70

/0
00

1
-7
0

3
4

B
A

A
m
é
ri
ca

D
o
u
ra
d
a

4
a
94

0
8
5e

-4
0d

d
-4
8
9
5
-8
2
2
f-

9
1
00

8
b
bf
c9
8
2

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
P
e
qu

en
o
s

P
ro
d
ut
o
re
s
R
u
ra
is
R
em

a
n
es
ce
n
te
s
d
e

Q
u
ilo
m
b
o
de

M
u
lu
n
g
u

1
6
.2
5
1
.6
13

/0
00

1
-3
1

3
1

B
A

A
m
é
ri
ca

D
o
u
ra
d
a

4
1
9e

e
9
72

-d
33

0
-4
b
1
8
-b
a
9
1-

a
b
ef
8
38

d9
d
3
b

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
P
e
qu

en
o
s

P
ro
d
ut
o
re
s
R
u
ra
is
R
em

a
n
es
ce
n
te
s
d
e

Q
u
ilo
m
b
o
de

M
u
lu
n
g
u

1
6
.2
5
1
.6
13

/0
00

1
-3
1

1
9

B
A

A
m
é
ri
ca

D
o
u
ra
d
a

1
6
72

6
2
30

-1
8a

2
-4
a
1
3
-b
3
0
b-

7
7
16

d
5
88

8
b
e
d

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
F
ru
tic
u
lto
re
s
R
em

a
n
es
ce
n
te
s

d
e
Q
u
ilo
m
bo

d
o
P
o
vo
a
d
o
de

B
o
a
V
is
ta

0
2
.5
2
8
.1
16

/0
00

1
-2
3

3
1

B
A

A
na

g
é

7
7
66

0
fb
e-
7
2d

e
-4
4
0
9
-9
fc
2
-

b
9
c7
a
9
4
2c
4
4
5

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

1
9

B
A

A
nd

o
ri
nh

a
1
d
3
9f
2
06

-5
d
3
9-
4
c7
0-
b
d8

c-
4
1f
4
0
f9
32

e5
b

In
st
itu
to

d
e
D
e
se
n
vo
lv
im
e
n
to

S
oc
ia
le

A
g
rá
ri
o

d
o
S
e
m
iá
ri
d
o
-
ID
E
S
A

1
6
.4
4
8
.3
67

/0
00

1
-0
2

5
0

B
A

A
nd

o
ri
nh

a
9
c1
6
f0
ca
-c
cc
3-
4
1
03

-9
01

0
-8
9
2
0
fb
d
9
f9
3
2

In
st
itu
to

d
e
D
e
se
n
vo
lv
im
e
n
to

S
oc
ia
le

A
g
rá
ri
o

d
o
S
e
m
iá
ri
d
o
-
ID
E
S
A

1
6
.4
4
8
.3
67

/0
00

1
-0
2

4
4

B
A

A
ng

ic
a
l

ca
3
2a

6
4
8-
e
6
91

-4
3f
8
-a
b
2
e
-

b
7
12

7
4
ad

8
3
ce

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

1
7

B
A

A
nt
ô
n
io
G
o
n
ça
lv
e
s

1
3
a0

7
c7
2-
e
d
64

-4
1b

a
-9
6
f4
-

2
e
89

3
8
37

7
9
b
6

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

2
1

B
A

A
po

rá
7
3
06

b
e
5b

-2
86

9
-4
a
0
0
-b
9
1
9-

a
a
f3
9
5
c9
6
55

3
A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
S
a
nt
o
A
n
to
n
io

1
3
.7
5
8
.0
81

/0
0
01

-3
5

50

B
A

A
ra
ci

2
e
4
21

b
f9
-9
6
5
f-
4
d
ea

-a
9d

4
-9
6
6
5
f0
3
6
9
44

7
C
o
op

er
a
tiv
a
d
e
H
a
bi
ta
çã
o
R
u
ra
ld
a
B
a
hi
a

1
3
.0
70

.9
49

/0
0
01

-0
0

4
5

B
A

A
ra
ci

9
4
94

9
4
b3

-b
28

e
-4
9
b
d
-8
5
b
8-

fe
51

5
4
a3

6
d
ce

L
a
pa

H
a
b
ita
çã
o
S
o
ci
a
le

D
ef
e
sa

de
D
ir
e
ito
s

1
3
.3
4
7
.5
54

/0
0
01

-0
1

43

B
A

A
ra
ci

6
b
de

b
6
ea

-d
f1
5
-4
3
7
b
-8
66

2
-

f4
09

3
b
98

6
c0
d

L
a
pa

H
a
b
ita
çã
o
S
o
ci
a
le

D
ef
e
sa

de
D
ir
e
ito
s

1
3
.3
4
7
.5
54

/0
0
01

-0
1

7

B
A

A
ra
ta
ca

3
cc
6
b
6f
5
-f
8a

a
-4
2
1
b
-9
d
6
4-
2
c1
90

3
4
5a

0
7
c
In
st
itu
to

C
a
br
u
ca

0
9
.2
38

.7
71

/0
0
01

-9
6

4
0



B
A

A
ra
ta
ca

fc
6
e
08

a
0-
0
4
2
9
-4
1
ca
-b
8
ef
-8
f2
7
c4
4
94

0
03

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

2
6

B
A

A
ra
ta
ca

b
e
c1
a2

0
e
-f
6
a
e
-4
5
a
3-
a
17

c-
5
8f
8
2
7
69

0
b
ff

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

5
0

B
A

B
ai
xa

G
ra
n
d
e

9
4
45

2
7
46

-e
3c
9
-4
be

4
-9
4
7
3
-

8
e
ad

5
f5
11

b
cf

M
ov
im

e
n
to

d
e
A
p
oi
o
a
A
g
ri
cu
ltu
ra

F
a
m
ili
a
r

0
8
.1
6
4
.6
35

/0
0
01

-3
6

50

B
A

B
an

za
ê

d
a
29

a
0
96

-f
ac
6
-4
25

c-
b
3c
3
-

6
2
bd

8
e
37

a
0
6
a

In
st
itu
to

d
e
D
e
se
n
vo
lv
im
e
n
to

S
oc
ia
le

A
g
rá
ri
o

d
o
S
e
m
iá
ri
d
o
-
ID
E
S
A

1
6
.4
4
8
.3
67

/0
00

1
-0
2

5
0

B
A

B
an

za
ê

1
3
60

6
b
1f
-9
b8

2
-4
2
5
3
-8
bb

7
-

4
2
8d

0
0
c9
b
3
97

In
st
itu
to

d
e
D
e
se
n
vo
lv
im
e
n
to

S
oc
ia
le

A
g
rá
ri
o

d
o
S
e
m
iá
ri
d
o
-
ID
E
S
A

1
6
.4
4
8
.3
67

/0
00

1
-0
2

5
0

B
A

B
ar
ra

d
a
E
st
iv
a

0
4
d
b0

9
f4
-d
c3
f-
4
b
ce
-9
e
3
c-
9
f3
2a

5
2
38

8
3
e

S
e
ve
ri
na

C
o
n
st
ru
in
d
o
C
id
ad

a
n
ia

1
1
.2
85

.6
74

/0
0
01

-0
4

4
4

B
A

B
ar
ra

d
o
C
h
oç
a

fe
3a

7
4
56

-b
9c
0
-4
dd

7
-9
3
6
4
-

8
9
62

7
2
a4

4
cd
6

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

1
8

B
A

B
ar
re
ira

s
2
2
60

8
9
8d

-0
1d

d
-4
9
8
d
-b
ce
2
-

a
4
df
b
c3
81

6
e
7

C
o
lô
n
ia
d
e
P
e
sc
a
do

re
s
e
A
q
ui
cu
lto
re
s
Z
-9
0
de

B
a
rr
e
ir
a
s

2
0
.0
9
5
.7
02

/0
00

1
-0
3

5
0

B
A

B
ar
re
ira

s
a
5
af
6
79

9-
9
5c
d
-4
46

d
-9
3
5
d-

c0
4
9a

1
5
ee

0
74

S
e
cr
e
ta
ri
a
de

D
e
se
nv
o
lv
im

e
n
to

U
rb
an

o
d
o

E
st
a
d
o
d
a
B
a
h
ia

0
5
.4
5
7
.3
49

/0
00

1
-7
0

4
6

B
A

B
el
m
o
n
te

b
a
1
f6
7f
2
-2
0
8
1-
4
6
63

-b
18

5
-a
6
1
da

fe
0
6
be

e
C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

4
3

B
A

B
el
o
C
a
m
po

a
9
2a

6
4
6d

-a
d6

e
-4
1
d
f-
8
0a

c-
b
2
5e

fb
e7

5
b
2
2

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

2
6

B
A

B
el
o
C
a
m
po

2
0
4
b3

9
e
2-
9
5
c9
-4
72

b
-9
a7

a
-7
f9
e
7
cf
f5
ff
0

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
e
q
ue

n
o
s
P
ro
d
u
to
re
s
R
u
ra
is

d
o
T
im
bo

,
B
o
a
V
is
ta

e
M
o
rr
in
ho

s
0
3
.4
3
7
.0
30

/0
00

1
-5
8

5
0

B
A

B
el
o
C
a
m
po

cf
5
f8
f6
a
-f
3
44

-4
1
1
e
-8
9
3
c-
0
8
36

c9
cd
2
ae

9
A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
P
e
q
ue

n
o
s
P
ro
d
u
to
re
s
R
u
ra
is

d
a
R
eg

iã
o
de

A
m
a
rg
o
so

do
M
un

ic
íp
io
de

B
e
lo

C
a
m
p
o
-B
A

0
2
.0
4
7
.6
08

/0
00

1
-0
5

5
0

B
A

B
iri
tin
g
a

1
1
f5
4
9
b8

-2
86

6
-4
0
1
c-
ba

b
8
-

b
8
d6

e
2
e4

c3
6
c

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
S
a
nt
o
A
n
to
n
io

1
3
.7
5
8
.0
81

/0
0
01

-3
5

50

B
A

B
oa

N
o
va

fd
21

8
5
ec
-b
a
55

-4
b6

3
-b
b
1
c-

0
3
bb

3
a
6d

b
0
c2

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
3
.8
9
4
.8
94

/0
0
01

-5
2

46

B
A

B
om

Je
su
s
d
a
La

p
a

fd
0
1d

7
f6
-1
5
9
b-
4
1
a6

-b
20

e
-7
b
5
f9
33

e
cf
70

A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
bo

la
A
g
ro

P
as
to
ri
lC

u
ltu
ra
l

d
e
A
ra
ca
/V
o
lta

0
8
.8
0
6
.4
39

/0
00

1
-1
8

5
0

B
A

B
on

ito
3
e
1
84

6
7
c-
5
cc
7
-4
a
4
0
-9
f7
b-
0
6
c7
0
fa
9
da

3
e
A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
da

C
o
m
u
ni
d
a
de

R
e
m
a
n
e
sc
e
nt
e
s
d
e
Q
u
ilo
m
b
o
d
e
M
a
ta

V
er
d
e

0
4
.6
3
7
.3
18

/0
00

1
-3
9

5
0

B
A

B
on

ito
0
5
64

9
e
a3

-6
cc
4-
4
8
37

-a
02

3
-

a
9
67

a
9
aa

7
6
4
1

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
P
e
qu

en
o
s

P
ro
d
ut
o
re
s

R
e
m
an

e
sc
e
nt
e
s
d
o
Q
u
ilo
m
bo

d
e

B
a
liz
a

1
4
.6
8
5
.5
34

/0
00

1
-0
3

2
6

B
A

B
ot
u
p
or
ã

e
6
16

6
4
67

-c
4
16

-4
1c
1
-a
c3
6
-

c1
b
d5

a
ca
93

7
3

A
ss
o
ci
a
çã
o
B
ra
si
le
ir
a
de

C
o
m
b
at
e
a
P
ob

re
za

0
1
.0
3
7
.9
84

/0
0
01

-4
8

29



B
A

B
re
jõ
e
s

d
8
1
e7

9
d
e-
0
4
cf
-4
0
2
f-
9
24

d
-d
a7

8
cd
71

d
f2
6

In
st
itu
to

p
ar
a
u
m

M
un

d
o
M
e
lh
o
r
-
IM

M
E
L

0
6
.9
48

.8
52

/0
0
01

-9
1

3
5

B
A

B
ro
ta
s
d
e
M
ac
a
ú
b
as

0
b
91

a
fc
a-
b
0
4f
-4
4
5e

-9
5
6
6-

0
6
d5

3
5
b4

a
d
5
2

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

5
0

B
A

B
ru
m
ad

o
2
8
32

cb
a
d-
6
4
ad

-4
a3

e
-9
c7
0
-

5
6
c0
1
ce
e
d6

3
4

A
ss
o
ci
a
çã
o
D
iv
in
a
P
ro
vi
d
ê
nc
ia
d
e
A
m
p
ar
o

S
o
ci
a
le

C
ri
st
ã
o

0
2
.0
4
8
.0
20

/0
00

1
-6
8

5
0

B
A

B
ue

ra
re
m
a

0
b
0
b7

f7
0
-b
9
0
b-
4
9
ff
-9
8a

7
-9
5c
1
94

12
7
6
de

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

1
7

B
A

B
ue

ra
re
m
a

d
7
ce
29

0
3
-f
e
0
5
-4
3
a
d-
9
fe
7-
3
6b

0
8
0c
0
7
d
f7

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

1
4

B
A

B
ue

ra
re
m
a

0
d
08

1
0
72

-8
7e

3
-4
5
d
e
-8
5
3
2-

8
0
13

0
b
22

5
9
5
4

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

3
6

B
A

B
ue

ra
re
m
a

ce
8
84

7
a
4-
7
2
8b

-4
0d

f-
8b

a
4-

1
7
22

9
fd
76

1
3
2

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

3
3

B
A

B
ue

ra
re
m
a

d
d
cd
5
6
9
4-
4
3
8c
-4
0
ca
-8
1
8e

-
6
c9
74

1
b
0a

e
db

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

1
7

B
A

B
ur
iti
ra
m
a

e
6
7b

3
6
a8

-9
bd

c-
4
2c
9
-9
8c
7
-

d
7
a1

a
e
e8

3
b
4
b

S
e
ve
ri
na

C
o
n
st
ru
in
d
o
C
id
a
d
a
ni
a

1
1
.2
8
5
.6
74

/0
0
01

-0
4

50

B
A

C
a
ch
o
ei
ra

8
5
d8

a
8
a0

-7
fb
4
-4
7
8
e
-b
74

9
-

9
e
ac
9
9
1
a3

1
5b

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
3
.8
2
8
.3
97

/0
0
01

-5
6

2
00

B
A

C
a
é
m

a
c9
ac
5
1
4
-a
b
1
6-
4
3
b6

-8
19

b
-

9
7
99

4
a
67

1
5
d
f

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
P
e
q
ue

n
o
s
A
g
ri
cu
lto
re
s
d
o

S
u
d
o
es
te

d
a
B
ah

ia
A
P
A
S
B
A

0
1
.0
0
6
.1
55

/0
00

1
-0
6

4
4

B
A

C
a
e
tit
é

9
a
a3

9
9
a9

-8
fa
1
-4
1
0
a
-9
42

c-
7
8
12

c0
d
d1

2
45

A
ss
o
ci
a
çã
o
P
ro
je
to

R
ea

liz
a
r

1
8
.5
8
6
.4
45

/0
0
01

-6
0

27

B
A

C
a
e
tit
é

9
9
62

8
f8
d-
1
a0

1
-4
5
4
9
-a
ce
9
-

b
0
a4

5
f4
7b

4
8
9

A
ss
o
ci
a
çã
o
P
ro
je
to

R
ea

liz
a
r

1
8
.5
8
6
.4
45

/0
0
01

-6
0

25

B
A

C
a
e
tit
é

9
d
48

b
d
0a

-c
b
d5

-4
c2
a
-b
69

d
-

3
e
8b

4
4
ea

4
e
2
7

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
A
g
ri
cu
lto
re
s
F
a
m
ili
a
re
s
d
a

C
o
m
u
n
id
a
de

R
e
m
an

e
sc
e
nt
e
d
e
Q
u
ilo
m
bo

d
e

S
a
m
ba

íb
a

0
7
.0
5
2
.6
21

/0
00

1
-6
8

5
0

B
A

C
a
e
tit
é

d
8
0
72

7
5
1-
1
9
6c
-4
f6
f-
b
35

e
-4
35

d
8
8f
0
a
c3
e

A
ss
o
ci
a
çã
o
P
ro
je
to

R
e
al
iz
ar

1
8
.5
86

.4
45

/0
0
01

-6
0

1
5

B
A

C
a
fa
rn
a
u
m

8
d
d8

7
6
53

-8
b4

0
-4
ff
7
-b
6
b
a
-

4
8
79

c5
2
0a

0
5b

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
e
q
ue

n
o
s
A
g
ri
cu
lto
re
s
R
u
ra
is

R
io
R
o
m
ã
o
G
ra
m
ac
h
o

0
5
.5
4
7
.5
03

/0
00

1
-0
3

4
3

B
A

C
a
fa
rn
a
u
m

b
8
a4

d
3
17

-3
bb

e
-4
2
5
a
-b
7
2
d-

d
9
3e

9
cd
4b

1
b2

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
e
q
ue

n
o
s
A
g
ri
cu
lto
re
s
R
u
ra
is

R
io
R
o
m
ã
o
G
ra
m
ac
h
o

0
5
.5
4
7
.5
03

/0
00

1
-0
3

7

B
A

C
a
ld
ei
rã
o
G
ra
n
d
e

8
a
d7

1
3
74

-8
17

3
-4
b
b
8
-8
fa
a
-

f2
72

b
d
e8

8
5
0
c

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

2
0

B
A

C
a
m
ac
a
n

6
fc
25

b
1
4-
4
5
c4
-4
2
37

-a
0c
6
-

0
1
b7

c2
6
0a

c6
2

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

7

B
A

C
a
m
ac
a
n

d
b
28

6
9
ba

-a
07

8
-4
b
9
b
-8
5
b
2-

b
a
2b

e
d
7e

c6
d
9

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

5
0



B
A

C
a
m
am

u
2
0
6b

4
4
67

-5
b8

7
-4
4
9
0
-9
3
0
4-

1
3
95

d
cc
1
69

1
6

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

6
0

B
A

C
a
m
po

A
le
g
re

d
e
L
ou

rd
es

3
e
cb
f0
8
a-
0
c8
a-
4
e
a4

-8
5b

0
-

1
1
00

a
3
f0
b
5
d
c

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

2
0

B
A

C
a
m
po

F
or
m
os
o

f7
44

c5
e
8-
0
9
d0

-4
52

e
-a
4
d
0-

0
b
cb
a
0
b
a8

7
a9

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

3
6

B
A

C
a
n
á
po

lis
1
9
26

b
8
6d

-a
7b

2
-4
3
4
b
-8
7
2
c-

a
e
55

5
0
93

cc
0
c

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
a
s
C
o
m
u
n
id
ad

e
s
d
e
P
on

ta
d
'Á
g
ua

e
U
m
b
au

ba
2
9
.8
5
5
.5
86

/0
00

1
-5
8

5
0

B
A

C
a
n
a
ra
n
a

6
4
8a

c2
d
a-
2
e
75

-4
9a

9
-b
1
9
5
-

f8
d3

2
f0
c4
8
a
5

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
Q
u
ilo
m
b
ol
a
d
e
V
o
lta

d
o
A
n
gi
co

1
8
.5
4
4
.3
58

/0
00

1
-4
0

4
7

B
A

C
a
n
a
ra
n
a

0
b
fa
d
4
2d

-c
f2
5
-4
ce
2
-9
1
e
f-
4
9
82

1
5
45

f0
4
d

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
e
R
e
m
an

e
sc
e
n
te

d
e

Q
u
ilo
m
b
o
la
de

L
a
rg
o
d
o
M
ira

n
d
a

0
2
.6
6
9
.7
76

/0
00

1
-2
4

3
8

B
A

C
a
n
a
ra
n
a

8
0
70

0
0
8f
-4
98

b
-4
8
0
a
-8
42

b
-

0
b
fc
c3
6
6
71

23
A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
ro
du

to
re
s
Q
u
ilo
m
b
ol
a
de

C
ru
ze
iro

0
6
.0
1
6
.7
89

/0
00

1
-5
5

5
0

B
A

C
a
n
a
ra
n
a

1
9
a3

8
4
a8

-c
9
ae

-4
9e

2
-a
1
0
2
-

c4
7
f6
d
d
f0
8
c9

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
P
o
vo
s
R
em

a
n
es
ce
n
te
s

Q
u
ilo
m
b
o
la
de

M
at
o
V
e
rd
e

1
6
.2
5
1
.1
91

/0
00

1
-0
2

1
5

B
A

C
a
n
a
vi
e
ira

s
6
2
48

fd
51

-8
26

4
-4
cb
b
-9
9
b
4
-

0
6
e0

9
2
c2
6
9
d1

A
ss
o
ci
a
çã
o
M
ã
e
d
o
s
E
xt
ra
tiv
is
ta
s
d
a
R
es
e
x
d
e

C
a
na

vi
ei
ra
s

1
1
.3
1
4
.3
60

/0
00

1
-8
4

5
0

B
A

C
a
n
a
vi
e
ira

s
7
a
34

c5
9
2-
2
8
ce
-4
e
83

-8
44

8
-

e
5
a0

4
4
fa
6
a
8
e

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

5
0

B
A

C
a
n
a
vi
e
ira

s
c5
1
cc
d
09

-b
f1
3
-4
b
6
8
-9
a
c3
-3
b
b
de

2
d
8
8e

cf
In
st
itu
to

B
a
ia
n
o
d
e
D
es
e
n
vo
lv
im

en
to

A
m
bi
en

ta
l

e
S
ó
ci
o
P
ro
d
u
tiv
o
-
E
C
O
B
A
H
IA

0
9
.3
8
5
.4
74

/0
00

1
-7
3

4
1

B
A

C
a
n
a
vi
e
ira

s
f6
79

e
7
88

-e
87

8
-4
d
c7
-9
9
b
6
-

1
d
df
a
10

49
e
3
a

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

5
0

B
A

C
a
n
a
vi
e
ira

s
2
d
5
b9

f1
d
-0
1
e
4-
4
0
ba

-a
48

2
-2
a
f7
ef
3
7
1
aa

c
C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

9

B
A

C
a
n
d
ib
a

2
a
6
11

b
2
f-
6
ff
3
-4
fe
e-
b
9
9f
-1
d9

4
3
47

4
6
9
38

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
A
m
ig
os

d
o
M
u
n
ic
íp
io
d
e

C
a
nd

ib
a

0
7
.6
1
6
.4
66

/0
00

1
-6
5

5
0

B
A

C
â
n
d
id
o
S
a
le
s

d
0
9c
7
6
a
5-
d
5
3a

-4
b9

1
-8
d
cb
-

d
2
bc
4
8
9
f0
3d

9

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
e
q
ue

n
o
s
P
ro
d
u
to
re
s
R
u
ra
is

d
a
C
om

u
ni
da

d
e
do

B
o
m
ba

d
o
M
u
n
ic
íp
io
d
e

C
a
nd

id
o
S
a
le
s

0
8
.5
1
9
.0
60

/0
00

1
-2
7

5
0

B
A

C
a
n
sa
nç
ã
o

a
b
84

6
9
89

-2
a7

6
-4
6
a
8
-9
5
d
d-

3
e
08

f5
8a

4
c2
4

C
o
op

er
a
tiv
a
d
e
H
a
bi
ta
çã
o
R
ur
a
ld
a
B
a
hi
a

1
3
.0
7
0
.9
49

/0
0
01

-0
0

75

B
A

C
a
n
sa
nç
ã
o

1
0
0e

8
d
e7

-b
3f
9
-4
2
5
e
-8
08

7
-

8
d
91

0
0
f9
4
4
a
b

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
P
e
q
ue

n
o
s
A
g
ri
cu
lto
re
s
d
o

S
u
d
o
es
te

d
a
B
ah

ia
A
P
A
S
B
A

0
1
.0
0
6
.1
55

/0
00

1
-0
6

3
0

B
A

C
a
p
im

G
ro
ss
o

7
c6
f5
6
b
4-
1
d
78

-4
26

d
-a
5
c1
-

e
8
25

e
5
3d

ca
8
e

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

3
1

B
A

C
a
ra
íb
as

2
8
c2
5
d
5
f-
0
2
de

-4
3e

9
-9
a
d
4-

2
2
aa

fe
8a

8
0
1
6

C
o
op

er
a
tiv
a
d
e
H
a
bi
ta
çã
o
R
ur
a
ld
a
B
a
hi
a

1
3
.0
7
0
.9
49

/0
0
01

-0
0

30

B
A

C
a
sa

N
o
va

6
a
3e

1
a
dc
-2
6
fa
-4
50

c-
a
9a

d
-

2
9
72

8
1
dc
4e

7
7

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

1
9



B
A

C
a
sa

N
o
va

cc
6
9
16

2
3
-7
0
9
7-
4
d
2c
-b
1
5a

-
0
6
a0

e
9
52

9
c8
6

In
st
itu
to

B
ra
si
le
iro

d
e
C
id
a
d
a
ni
a

1
3
.7
0
1
.8
29

/0
0
01

-6
3

33

B
A

C
a
sa

N
o
va

2
7
a
f4
27

c-
a
8
5
a
-4
c7
2
-b
b
bf
-6
b
87

7
2
fe
b4

7
f

In
st
itu
to

B
ra
si
le
iro

d
e
C
id
ad

a
n
ia

1
3
.7
01

.8
29

/0
0
01

-6
3

1
0

B
A

C
a
sa

N
o
va

5
a
b6

6
3
75

-6
80

2
-4
a
0
c-
a5

6
c-

7
5
6a

3
6
fd
5
e
2
b

In
st
itu
to

B
ra
si
le
iro

d
e
C
id
a
d
a
ni
a

1
3
.7
0
1
.8
29

/0
0
01

-6
3

7

B
A

C
e
n
tr
a
l

5
4
93

6
d
42

-0
ac
e
-4
dd

3
-b
1
d
3
-

6
a
ea

2
a
3c
e5

c9
A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
de

Q
u
ilo
m
b
o
de

C
a
po

ei
ra

da
S
e
rr
a

1
6
.2
4
7
.9
34

/0
00

1
-6
2

5
0

B
A

C
e
n
tr
a
l

e
c8
0e

fa
8-
8
0
fe
-4
3
d9

-9
d4

0
-

7
a
c6
0
7
a
e8

9
20

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
R
em

a
n
es
ce
n
te

d
e

Q
u
ilo
m
b
o
de

C
a
ld
e
ira

oz
in
h
o

1
6
.2
4
7
.8
68

/0
00

1
-2
0

5
0

B
A

C
e
n
tr
a
l

0
1
6
c1
0
4
f-
0
fd
2
-4
a
7
5-
9
2f
8
-7
bb

74
3e

fc
a
4
9

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
R
em

a
n
es
ce
n
te

d
e

Q
u
ilo
m
b
o
de

L
a
go

a
d
o
M
a
rt
in
h
o

0
2
.1
6
6
.5
14

/0
00

1
-4
7

3
5

B
A

C
e
n
tr
a
l

e
2
4
0c
cb
5
-5
5
d
3
-4
f2
6
-8
3
5c
-2
3
a4

6
1
2
1a

cd
f
A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
R
em

a
n
es
ce
n
te

d
e

Q
u
ilo
m
b
o
de

L
a
go

a
d
o
M
a
rt
in
h
o

0
2
.1
6
6
.5
14

/0
00

1
-4
7

1
5

B
A

C
o
a
ra
ci

3
a
38

f0
15

-7
81

2
-4
6
a
7
-a
04

1
-

9
b
9f
4
03

d0
e
0
c

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
4
.1
4
7
.4
74

/0
0
01

-7
5

11

B
A

C
o
a
ra
ci

8
4
15

9
b
b3

-a
6f
8
-4
8
4
a
-8
3f
e
-

6
2
2c
1
6
a
d8

7
74

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
4
.1
4
7
.4
74

/0
0
01

-7
5

12

B
A

C
o
co
s

e
7
4c
7
8
e
7-
8
6
38

-4
28

9
-8
1
ca
-

fd
8d

d
3
22

d
6
5
3

In
st
itu
to

N
a
ci
o
na

ld
e
D
es
e
n
vo
lv
im

en
to

R
ur
a
le

A
m
b
ie
nt
a
l

1
7
.0
9
7
.2
04

/0
00

1
-9
5

3
0

B
A

C
o
n
d
e

0
0
0
3c
fd
4-
2
7
f7
-4
7
7
4-
b
95

d
-0
e7

0
1
c7
f9
6
9
1

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
a
l

1
4
.1
26

.6
92

/0
0
01

-2
3

5
0

B
A

C
o
n
d
eú

b
a

8
b
e
86

ce
6
-c
2
7
5
-4
3
b
5-
8
3
45

-f
2f
5
b
9
bf
b
9f
b

C
o
op

er
a
tiv
a
d
e
H
a
bi
ta
çã
o
R
u
ra
ld
a
B
a
hi
a

1
3
.0
70

.9
49

/0
0
01

-0
0

4
8

B
A

C
o
n
d
eú

b
a

1
1
91

e
a
c8
-1
4
10

-4
c2
5
-b
2e

d
-

0
5
aa

4
b
d9

c4
3
1

R
e
de

C
e
nt
ra
ld
e
C
o
op

e
ra
tiv
a
s
e
A
ss
o
ci
a
çõ
e
s

d
a
A
g
ric
ul
tu
ra

F
am

ili
a
r
e
E
co
n
o
m
ia
S
ol
id
ár
ia

d
a
R
eg

iã
o
do

V
a
le
d
o
R
io
G
a
vi
ã
o

1
3
.6
2
6
.8
69

/0
00

1
-9
8

5
0

B
A

C
o
n
d
eú

b
a

1
c6
a
a8

0
f-
7
1
e
b
-4
c4
a
-b
9
c4
-b
e
6e

f2
c9
fe
7
3

R
e
de

C
e
nt
ra
ld
e
C
o
op

e
ra
tiv
a
s
e
A
ss
o
ci
a
çõ
e
s

d
a
A
g
ric
ul
tu
ra

F
am

ili
a
r
e
E
co
n
o
m
ia
S
ol
id
ár
ia

d
a
R
eg

iã
o
do

V
a
le
d
o
R
io
G
a
vi
ã
o

1
3
.6
2
6
.8
69

/0
00

1
-9
8

5
0

B
A

C
o
n
te
n
d
a
s
d
o
S
in
co
rá

1
9
84

a
5
79

-4
d3

8
-4
1
9
6
-b
e
5
0-

c1
2
f1
3
8
b1

f5
4

S
e
ve
ri
na

C
o
n
st
ru
in
d
o
C
id
a
d
a
ni
a

1
1
.2
8
5
.6
74

/0
0
01

-0
4

35

B
A

C
o
ri
b
e

1
0
e8

1
5
9b

-d
d3

6
-4
8
2
2
-a
fd
0
-

a
d
8d

a
b
8b

5
7
4
d

In
st
itu
to

N
a
ci
o
na

ld
e
D
es
e
n
vo
lv
im

en
to

R
ur
a
le

A
m
b
ie
nt
a
l

1
7
.0
9
7
.2
04

/0
00

1
-9
5

2
0

B
A

C
ra
vo
lâ
n
d
ia

c4
5
e7

7
f0
-e
3
dd

-4
71

d
-9
7
9
6-

e
a
92

2
0
16

f1
5
0

A
ss
o
ci
a
çã
o
M
o
ra
n
d
o
M
e
lh
o
r

0
7
.0
0
6
.0
69

/0
0
01

-7
1

70

B
A

C
ra
vo
lâ
n
d
ia

1
1
9
bb

d
9
b-
3
4
89

-4
36

b
-8
fc
e
-d
cf
2
8
3
b2

fa
2
0

C
e
nt
ro

C
o
m
u
n
itá
ri
o
Á
ur
e
a
C
ra
vo

-
C
C
A
C

0
4
.9
79

.1
68

/0
0
01

-4
1

5
0

B
A

C
ri
st
ó
po

lis
5
9
d
b8

2
9
c-
2
5
2
f-
4
c6
5
-b
3
d0

-f
9
71

d
9
f4
e
4
e
0

S
e
cr
e
ta
ri
a
de

D
e
se
nv
o
lv
im

e
n
to

U
rb
an

o
d
o

E
st
a
d
o
d
a
B
a
h
ia

0
5
.4
5
7
.3
49

/0
00

1
-7
0

9
9



B
A

C
u
ra
çá

6
9
3
f1
a5

4
-9
9
4
8-
4
2
fe
-a
b2

c-
6
55

e
0
25

cc
e
c0

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

4
5

B
A

D
á
ri
o
M
e
ir
a

8
0
6
fd
06

4
-f
b
f9
-4
6
40

-9
fa
8
-8
d0

6
d
04

e
e
27

5
S
e
ve
ri
na

C
o
n
st
ru
in
d
o
C
id
ad

a
n
ia

1
1
.2
85

.6
74

/0
0
01

-0
4

5
0

B
A

E
lís
io
M
e
dr
a
d
o

e
7
8f
3
b7

7-
a
bb

6
-4
3
2
9
-a
a2

0
-

9
3
91

f0
78

e
e
2
7

F
un

d
a
çã
o
A
n
to
n
io
A
lm
e
id
a
e
S
ilv
a
-
F
U
N
D
A
L

0
1
.3
4
7
.9
02

/0
0
01

-6
1

50

B
A

E
nc
ru
zi
lh
a
da

9
9
68

b
9
07

-4
a2

a
-4
4
9
3
-9
ff
e
-

3
e
22

2
7
97

1
a
7
9

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
T
ra
b
P
e
q
P
ro
d
R
ur
a
is
d
e
V
ila

C
o
ri
na

F
lo
re
st
a
d
e
C
a
b
ec
e
ir
a
d
o
M
an

g
e
ro
ni
o

4
3
.8
0
4
.6
27

/0
00

1
-0
8

5
0

B
A

F
át
im

a
6
c8
0a

1
e
d-
1
2
cf
-4
10

4-
a
97

6
-

7
9
b1

1
d
ca
5
9
83

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
A
g
ri
cu
lto
re
s
d
a
F
a
ze
n
d
a
S
er
ra

d
o
G
ru
e
-
F
á
tim

a
-B
A

1
4
.9
2
3
.3
78

/0
00

1
-7
1

5
0

B
A

F
át
im

a
4
1
6d

6
d
5b

-1
7f
7
-4
1
7
3
-8
68

a
-

e
a
fe
c8
5
ec
8
ce

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
A
g
ri
cu
lto
re
s

F
am

ili
a
re
s
d
e
R
a
so

P
in
ta
d
o
e
L
a
g
e
d
a
B
o
a

V
is
ta

1
2
.0
3
3
.5
55

/0
00

1
-1
9

5
0

B
A

F
át
im

a
6
7
e2

0
5
1a

-2
2a

3
-4
e
2
1
-b
b
a
7-

8
a
83

4
7
3b

d
d
d
2

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
N
ov
a
G
e
ra
çã
o
-

A
C
N
G

1
8
.9
7
8
.8
89

/0
00

1
-4
1

5
0

B
A

F
ila
d
él
fia

2
cc
0
8
30

9
-e
8
cc
-4
e5

e
-8
1
a
f-
f5
2
0
95

1
1
1c
1
8
A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
bo

la
d
a
F
a
ze
nd

a
G
av
iã
o
e

a
d
ja
cê
n
ci
a
s

2
0
.6
3
9
.9
53

/0
00

1
-0
1

5
0

B
A

F
ila
d
él
fia

3
9
98

c0
1
0-
d
3
0f
-4
14

8
-9
2
6
6
-

b
7
08

0
d
55

f3
a
e

A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
bo

la
d
a
F
a
ze
nd

a
G
ad

o
B
ra
vo

1
9
.3
0
9
.6
55

/0
00

1
-7
4

5
0

B
A

F
ila
d
él
fia

e
4
cc
4
6a

c-
1
61

f-
4e

cf
-9
0
f2
-7
4
d
1
d8

fc
d
a
1a

A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
bo

la
N
o
vo

T
em

p
o
d
os

A
g
ri
cu
lto
re
s
da

s
F
az
e
n
d
a
s
Ju
n
co

e
R
ia
ch
o
do

S
ilv
a

1
5
.5
3
2
.7
59

/0
00

1
-9
2

3
1

B
A

F
ila
d
él
fia

b
0
b
38

3
2
a-
9
1
44

-4
08

a
-a
d
a
6-
7
f4
f2
b
d
e
0
4f
9
A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
bo

la
d
os

P
ro
d
u
to
re
s
R
ur
a
is

e
P
is
ci
cu
lto
re
s
d
e
M
a
ss
ar
o
ca

e
C
o
m
u
ni
da

d
e
s

A
d
ja
ce
nt
e
s.

2
2
.2
1
8
.6
83

/0
00

1
-9
0

1
9

B
A

F
lo
re
st
a
A
zu
l

d
9
da

9
b
b3

-b
b0

1
-4
5
a
2
-8
a
d
5-

b
f4
2
9
9a

a2
9
4
c

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
R
ur
a
ld
a
R
e
g
iã
o
do

A
n
d
re
za
o
d
e
Ib
ic
a
ra
i-
B
A

1
1
.2
5
7
.2
39

/0
00

1
-6
8

5
0

B
A

G
e
n
tio

d
o
O
u
ro

d
6
bf
2
27

6-
d
3a

7
-4
1
1
0
-b
12

3
-

8
4
dc
3
1
9
21

9
04

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

3
9

B
A

G
ló
ri
a

2
e
f4
4
9
24

-b
6d

d
-4
7
a
a
-9
ba

0
-

c6
4
bb

1
6
19

b
f7

In
st
itu
to

d
e
D
e
se
n
vo
lv
im
e
n
to

S
oc
ia
le

A
g
rá
ri
o

d
o
S
e
m
iá
ri
d
o
-
ID
E
S
A

1
6
.4
4
8
.3
67

/0
00

1
-0
2

5
0

B
A

G
ló
ri
a

8
0
e7

0
5
6a

-a
38

e
-4
4
8
c-
95

1
5
-

9
6
fa
b
8
15

d
f2
5

In
st
itu
to

d
e
D
e
se
n
vo
lv
im
e
n
to

S
oc
ia
le

A
g
rá
ri
o

d
o
S
e
m
iá
ri
d
o
-
ID
E
S
A

1
6
.4
4
8
.3
67

/0
00

1
-0
2

2
2

B
A

G
u
a
na

m
bi

4
1
51

2
e
50

-2
27

1
-4
c2
4
-8
cc
3
-

8
9
16

d
4
6c
79

2
a

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
P
ro
d
ut
o
re
s

R
u
ra
is
d
e
Q
ue

im
a
da

s
0
3
.1
3
4
.8
75

/0
00

1
-7
4

5
0

B
A

G
u
a
na

m
bi

1
7
63

b
d
14

-b
a8

4
-4
f1
d
-a
dd

7
-

e
b
bc
8
9
e
09

1
4a

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
e
q
ue

n
o
s
P
ro
d
u
to
re
s
R
u
ra
is

d
e
L
a
g
oa

d
o
M
o
co

0
2
.6
5
7
.7
61

/0
00

1
-4
6

5
0

B
A

G
u
a
na

m
bi

8
6
5d

6
9
db

-4
e4

8
-4
1
e
5
-a
1
b
5-

fd
5f
e
d
b
84

1
d
1

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
ro
du

to
re
s
R
u
ra
is
d
o
P
o
vo
ad

o
d
e
B
e
to
n
ic
a

1
5
.0
1
4
.9
39

/0
00

1
-8
2

5
0



B
A

H
e
lió
p
o
lis

0
5
76

a
e
53

-a
86

2
-4
a
6
f-
8
d3

6
-

4
8
8c
8
3
5
c6
a
d
7

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
P
e
qu

en
o
s

P
ro
d
ut
o
re
s
R
u
ra
is
da

L
oc
a
lid
ad

e
d
e

It
ap

o
ro
ro
ca

0
1
.9
8
6
.6
68

/0
00

1
-1
2

5
0

B
A

H
e
lió
p
o
lis

ff
d
e2

fc
7
-e
3
d
5
-4
9
e
c-
b
7
c5
-6
d
8
c2
3
2
e
1b

f3
A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
P
e
qu

en
o
s

A
g
ri
cu
lto
re
s
de

S
e
rr
a
d
o
s
C
or
re
ia
s

0
1
.9
8
9
.9
47

/0
00

1
-3
0

5
0

B
A

H
e
lió
p
o
lis

2
1
52

2
5
7c
-b
e
be

-4
7a

a
-a
1
e
5
-

0
2
65

2
0
2f
9
9
2
1

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
e
q
ue

n
o
s
C
ri
ad

o
re
s
d
e

O
vi
n
os

e
C
a
p
rin

o
s
d
o
M
u
ni
cí
p
io
d
e
P
o
ço

V
e
rd
e
-
O
V
IC
A
P
R
I

0
5
.0
2
5
.7
20

/0
00

1
-2
5

4
9

B
A

Ia
çu

6
b
a3

b
9
e6

-7
31

d
-4
7
4
1
-a
0
a
2-

4
0
39

fd
a6

b
9
3
0

In
st
itu
to

p
ar
a
um

M
u
nd

o
M
e
lh
o
r
-
IM

M
E
L

0
6
.9
4
8
.8
52

/0
0
01

-9
1

38

B
A

Ib
ic
a
ra
í

4
3
11

f4
30

-3
eb

1
-4
4
0
1
-b
90

e
-

2
cb
e9

d
a
51

f5
5

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
4
.1
4
7
.8
96

/0
0
01

-4
0

50

B
A

Ib
ic
a
ra
í

9
9
0
57

ce
7
-8
1
a
2-
4
0c
1-
9
7
cf
-a
c3
be

f5
8
72

a
f
P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
a
l

1
4
.1
47

.8
96

/0
0
01

-4
0

5
0

B
A

Ib
ic
a
ra
í

a
cc
e
b4

d
5
-4
5
2
d-
4
9
c7
-b
6
f5
-

a
8
80

4
9
e9

c6
7
c

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
4
.1
4
7
.8
96

/0
0
01

-4
0

50

B
A

Ib
iti
tá

d
a
c1
9
2
7
8-
9
4
36

-4
58

6
-9
d
a
4
-

4
9
7d

5
3
80

1
e
6
3

A
ss
o
ci
a
çã
o
R
ur
a
ld
e
L
ag

o
a
d
o
L
ei
te

0
7
.1
8
8
.3
21

/0
0
01

-0
0

49

B
A

Ib
iti
tá

8
a
31

d
9
e9

-6
26

1
-4
a
5
8
-9
b
cf
-

b
6
e4

6
8
b5

d
c3
e

A
ss
o
ci
a
çã
o
R
ur
a
ld
e
M
u
lh
e
re
s
A
rt
e
sa
s
e

A
g
ri
cu
lto
ra
s
Q
ui
lo
m
b
ol
as

d
e
La

g
o
a
d
a
P
e
d
ra

0
7
.4
2
8
.8
41

/0
00

1
-4
3

5
0

B
A

Ib
o
tir
a
m
a

3
6
9
f9
c9
c-
ec
f3
-4
7
5
9-
a
2
a
c-
fd
b
2
61

0
9
31

9
1

C
o
ns
ór
ci
o
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im
e
n
to

S
us
te
n
tá
ve
l

V
e
lh
o
C
h
ic
o

3
0
.0
6
9
.0
44

/0
00

1
-3
9

5
0

B
A

Ig
a
po

rã
5
6
1d

5
4
d9

-7
84

7
-4
4
7
4
-a
2
1
2-

0
d
17

7
3
e3

2
c1
0

A
ss
o
ci
a
çã
o
P
ro
je
to

R
ea

liz
a
r

1
8
.5
8
6
.4
45

/0
0
01

-6
0

45

B
A

Ir
aj
ub

a
4
1
86

1
2
a7

-f
6b

5
-4
8
2
1
-8
bd

d
-

b
6
58

4
e
bb

4
d
1
f

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
P
ro
d
ut
o
re
s
d
e

Ir
a
ju
ba

-
A
C
O
P
I

0
2
.1
9
3
.9
19

/0
00

1
-7
4

5
0

B
A

It
a
gu

a
çu

da
B
a
h
ia

8
cc
a
3b

5
e
-8
f9
7-
4
8b

8
-9
44

2
-

2
2
4e

6
b
b8

3
b
e
e

S
e
ve
ri
na

C
o
n
st
ru
in
d
o
C
id
a
d
a
ni
a

1
1
.2
8
5
.6
74

/0
0
01

-0
4

1
50

B
A

It
a
pe

b
i

6
b
67

b
d
8e

-b
c0
2
-4
d5

2
-9
b
e
5
-

0
2
cd
3
a
0
fb
44

2
C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

1
2

B
A

It
a
pe

b
i

cf
7
3
3f
a
0-
f5
5
b
-4
7
9
4-
b
1
f4
-4
71

e3
a
56

a
8
d7

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

2
5

B
A

It
a
pe

b
i

8
5
17

a
c7
d-
3
e
cd
-4
6
ea

-8
e2

d
-

5
d
33

d
e
3f
7
7
e
6

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

3
2

B
A

It
a
tim

d
f8
f3
3
3
8
-2
2
b
d-
4
e
2a

-b
04

c-
6
06

e
3
ffc
0
d
4
7

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
n
itá
ri
a
d
a
L
a
go

a
d
o
C
a
n
to

0
5
.5
81

.5
12

/0
0
01

-0
2

5
0

B
A

It
a
tim

e
a
e
de

8
6
d-
0
1
fe
-4
fb
b
-8
62

0
-6
e
b
22

b
f2
5
f2
3

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
T
ra
b
al
h
a
d
o
re
s
R
u
ra
is
d
o

P
o
vo
a
do

d
a
G
a
m
el
ei
ra

0
6
.1
6
9
.9
48

/0
00

1
-5
1

5
0

B
A

It
ir
uç
u

3
ce
d6

8
4
7-
2
6
41

-4
84

2
-9
5
6
3
-

e
6
79

8
9
22

9
e
8
4

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
4
.1
9
8
.5
43

/0
0
01

-7
0

25



B
A

It
u
aç
u

0
1
9c
d
8
a
0-
0
1
15

-4
c7
8
-a
ea

f-
0
0
f7
5
5
46

e
d
6
6

S
e
ve
ri
na

C
o
n
st
ru
in
d
o
C
id
a
d
a
ni
a

1
1
.2
8
5
.6
74

/0
0
01

-0
4

31

B
A

Ja
b
or
a
n
di

8
f5
c9
c6
d
-2
5
3
6-
4
b1

e
-9
7b

4
-

1
7
81

0
a
da

4
6
3
e

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
3
.2
4
5
.5
68

/0
0
01

-1
4

45

B
A

Ja
co
bi
na

4
f2
3
7
62

9-
8
3e

e
-4
5
1
1
-b
dd

7
-

1
e
52

c7
1
3c
6
1
9

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

1
0

B
A

Ja
co
bi
na

1
2
39

7
8
41

-6
38

5
-4
f5
0
-b
5d

c-
b
8
a4

2
6
1a

6
a
1
e

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
P
e
q
ue

n
o
s
A
g
ri
cu
lto
re
s
d
o

S
u
d
o
es
te

d
a
B
ah

ia
A
P
A
S
B
A

0
1
.0
0
6
.1
55

/0
00

1
-0
6

5
0

B
A

Ja
g
ua

q
u
a
ra

a
d
eb

0
8
6a

-a
15

2
-4
fe
8
-8
98

6
-

0
e
c2
c1
0
7
0a

cb
A
ss
o
ci
a
çã
o
M
o
ra
n
d
o
M
e
lh
o
r

0
7
.0
0
6
.0
69

/0
0
01

-7
1

31

B
A

Ja
g
ua

q
u
a
ra

e
f2
d
5
ca
c-
7
c3
d
-4
8
7
3-
b
a
53

-
7
d
8f
5
d1

9e
8
5
9

A
ss
o
ci
a
çã
o
M
o
ra
n
d
o
M
e
lh
o
r

0
7
.0
0
6
.0
69

/0
0
01

-7
1

15

B
A

Ja
g
ua

ra
ri

d
b
0b

9
f8
0-
8
ae

0
-4
8
1
6
-9
5e

6
-

2
b
6c
a
cc
1
4
3b

c
In
st
itu
to

d
e
D
e
se
n
vo
lv
im
e
n
to

S
oc
ia
le

A
g
rá
ri
o

d
o
S
e
m
iá
ri
d
o
-
ID
E
S
A

1
6
.4
4
8
.3
67

/0
00

1
-0
2

4
4

B
A

Ja
n
da

ír
a

b
0
3
d1

1
0
c-
5
0
7
8-
4
ff
f-
b
6
1c
-1
8
96

fa
f5
0
7
6
2

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
M
or
a
d
or
e
s
d
o
P
a
je
ú

0
6
.0
62

.6
92

/0
0
01

-8
9

3
3

B
A

Ja
n
da

ír
a

a
a
59

7
9
87

-f
61

d
-4
6
8
a
-a
99

e
-

6
e
34

1
6
3d

3
6
e
1

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
d
o
L
ito
ra
l

N
o
rt
e
e
A
g
re
st
e
B
a
ia
no

-
A
D
E
L
N
O
R

1
0
.8
4
3
.6
72

/0
00

1
-1
2

5
0

B
A

Ji
q
u
ir
iç
á

4
3
e
f5
ce
7
-d
4
3
2
-4
0
e
a-
9
c2
d
-c
e
c8
6
b
9
fe
5
7
b
C
o
op

er
a
tiv
a
d
e
H
a
bi
ta
çã
o
R
u
ra
ld
a
B
a
hi
a

1
3
.0
70

.9
49

/0
0
01

-0
0

5
0

B
A

Jo
ã
o
D
o
u
ra
d
o

3
e
db

e
f9
1-
8
52

4
-4
1
d
a
-b
8c
4
-

3
7
a9

0
4
d4

b
8
7
c

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

5
0

B
A

Ju
ss
a
ra

2
c7
a
a1

2
d
-7
cb
9
-4
c1
f-
9
d
6
3-
f1
f2
4
0
3
8d

c3
4

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
Q
u
ilo
m
b
ol
a
d
e
S
iti
o

N
o
vo

1
3
.8
9
9
.4
63

/0
00

1
-8
9

5
0

B
A

Ju
ss
a
ra

e
a
4e

6
d
52

-4
fe
c-
4
99

3
-b
8
1
0-

3
4
4b

4
5
c4
2
8
cf

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
de

Q
u
ilo
m
b
os

de
A
lg
o
d
o
es

1
6
.2
4
7
.4
96

/0
00

1
-3
2

5
0

B
A

Ju
ss
a
ri

6
b
d
27

6
d
d-
2
5
c5
-4
fd
8-
b
2b

3-
c1
b
f4
8
6e

2f
6
c

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

1
9

B
A

Ju
ss
a
ri

5
3
4
dc
9
f3
-a
4
4
8
-4
9
f4
-b
3
85

-5
53

0
a
63

f5
0
6a

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

1
2

B
A

Ju
ss
a
ri

5
4
f3
4
9
c0
-7
e
e0

-4
1a

b
-9
b
e
0-

6
d
26

1
3
d3

a
7
d
5

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

1
8

B
A

Ju
ss
a
ri

8
d
b5

3
e
e0

-2
f2
6
-4
9
9
6
-9
30

6
-

b
7
f0
a
3
d4

1
1
e
3

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

1
0

B
A

L
a
je

3
2
b2

6
1
3c
-4
fc
8-
4
5d

1
-8
93

a
-

0
f7
d
9
4b

68
3
e
5

C
o
op

er
a
tiv
a
d
e
H
a
bi
ta
çã
o
R
ur
a
ld
a
B
a
hi
a

1
3
.0
7
0
.9
49

/0
0
01

-0
0

25

B
A

L
a
je
do

d
o
T
a
bo

ca
l

5
f1
0
e
26

9-
0
17

7
-4
b
3
1
-b
d6

1
-

a
cc
e
f4
4
3
e6

66

C
e
nt
ra
lE

st
a
d
ua

ld
e
A
ss
o
ci
a
çõ
e
s
d
as

C
o
m
u
n
id
a
de

s
T
ra
d
ic
io
na

is
d
a
A
g
ri
cu
ltu
ra

F
am

ili
a
r
e
C
a
m
pe

si
n
a
d
a
B
ah

ia
0
3
.8
5
7
.1
14

/0
00

1
-4
0

5
0

B
A

L
a
je
do

d
o
T
a
bo

ca
l

2
9
03

0
0
b6

-9
d1

2
-4
c5
b
-8
7
5
d
-

1
3
ef
5
a9

9a
4
f9

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
6
.4
3
4
.4
41

/0
0
01

-3
1

50



B
A

L
a
je
do

d
o
T
a
bo

ca
l

c7
7
66

4
5
5-
d
8
d3

-4
f0
8
-9
9
1
b-

5
5
97

5
4
c6
d
3
65

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
6
.4
3
4
.4
41

/0
0
01

-3
1

50

B
A

L
a
pã

o
1
1
31

1
1
74

-8
8a

8
-4
5
1
4
-b
0
5
d-

a
cf
33

a
c8
88

a
a

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

5
0

B
A

L
iv
ra
m
e
n
to

d
e
N
os
sa

S
e
n
h
or
a

fe
b6

9
9
73

-1
55

6
-4
3
9
5
-9
46

1
-

4
a
89

3
4
2b

6
9
7
7

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
S
e
m
i-Á

rid
o
d
a
M
ic
ro
rr
e
gi
ã
o
d
e

L
iv
ra
m
e
nt
o
-
A
S
A
M
IL

0
6
.2
9
4
.5
87

/0
00

1
-7
5

5
0

B
A

M
a
et
in
g
a

4
8
95

c7
6
9-
9
4
97

-4
de

3
-a
e
7
3
-

f1
30

d
9
02

6
c6
5

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
3
.2
8
4
.6
41

/0
0
01

-6
7

50

B
A

M
a
et
in
g
a

1
1
a
f2
e9

7
-f
7
e
e-
4
cf
f-
a
7
b
d-
d
3d

a3
5
b2

6
b
6e

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
a
l

1
3
.2
84

.6
41

/0
0
01

-6
7

1
6

B
A

M
a
et
in
g
a

f9
0
1b

e
b5

-4
ff
8
-4
e
e7

-9
f8
5
-9
03

f1
fc
d6

d
4
c

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
a
l

1
3
.2
84

.6
41

/0
0
01

-6
7

2
5

B
A

M
a
iri

7
4
68

5
7
70

-a
78

6
-4
5
1
4
-8
7
3
e-

0
7
43

5
5
61

4
d
6
7

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
S
a
nt
o
A
n
to
n
io

1
3
.7
5
8
.0
81

/0
0
01

-3
5

50

B
A

M
a
lh
ad

a
0
a
ce
8
2
8
7-
9
f4
d
-4
0e

3
-a
9
8
b-

b
4
85

d
b
8b

d
0
2
4

A
ss
o
ci
a
çã
o
M
o
ra
n
d
o
M
e
lh
o
r

0
7
.0
0
6
.0
69

/0
0
01

-7
1

1
50

B
A

M
a
lh
ad

a
de

P
e
d
ra
s

5
5
a
a1

5
c0
-4
4
a
f-
4
9f
d-
b
d
77

-3
2a

a
f0
79

5
e
17

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
P
e
q
ue

n
o
s
A
g
ri
cu
lto
re
s
d
o

S
u
d
o
es
te

d
a
B
ah

ia
A
P
A
S
B
A

0
1
.0
0
6
.1
55

/0
00

1
-0
6

5
0

B
A

M
a
lh
ad

a
de

P
e
d
ra
s

9
5
b7

b
6
bd

-1
21

0
-4
9
0
5
-a
e
5
7-

7
e
46

a
1
3c
ad

3
2

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
4
.1
0
6
.5
61

/0
0
01

-8
4

50

B
A

M
a
lh
ad

a
de

P
e
d
ra
s

e
7
58

d
b
80

-0
b3

7
-4
d
f9
-b
7c
e
-

5
9
75

6
ca
6a

1
78

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
4
.1
0
6
.5
61

/0
0
01

-8
4

50

B
A

M
a
ns
id
ã
o

9
0
52

0
9
2a

-d
b6

4
-4
b
0
0
-9
6
6
c-

e
8
f3
fd
9
e5

c1
0

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
e
q
ue

n
o
s
P
ro
d
u
to
re
s
R
u
ra
is

d
o
A
n
jic
o
N
o
vo

0
6
.1
2
2
.8
87

/0
00

1
-7
7

4
4

B
A

M
a
ns
id
ã
o

e
2
f2
8
e
cd
-d
0
50

-4
e9

7
-b
7
a
5-

7
b
c6
9
2
5
fa
da

6
A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
e
q
ue

n
o
s
P
ro
d
u
to
re
s
R
u
ra
is

d
o
A
n
jic
o
N
o
vo

0
6
.1
2
2
.8
87

/0
00

1
-7
7

6

B
A

M
a
ns
id
ã
o

a
1
f2
f0
a
8
-1
8
4
4-
4
a
14

-8
89

c-
0
9a

d
8
99

f3
d
81

A
ss
o
ci
a
çã
o
P
o
liv
a
le
nt
e
L
eo

na
rd
o
B
o
ff

1
3
.9
04

.7
19

/0
0
01

-0
7

5
0

B
A

M
a
ns
id
ã
o

0
0
a
f2
0f
6
-7
8
6
5-
4
a
75

-9
ac
9
-2
22

f7
e
47

d
4
f9

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
Jo
ve
n
s
R
u
ra
is
p
ar
a
o

D
e
se
nv
o
lv
im

e
nt
o
S
u
st
e
n
tá
ve
l

2
3
.5
3
8
.1
59

/0
00

1
-6
0

4
2

B
A

M
a
ns
id
ã
o

3
4
c0
7
2
8
1-
b
2
72

-4
b6

5
-a
1
4
8
-

4
e
eb

f6
c1
b
d7

6
A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
bo

la
d
o
T
a
m
b
o
ri
l

2
3
.6
7
4
.8
54

/0
0
01

-5
9

8

B
A

M
a
ra
ú

1
3
ee

3
b
41

-a
d5

f-
4f
2
1
-a
6
a
9
-

7
d
2e

5
4
2e

9
6
8
7

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

5
0

B
A

M
a
rc
io
n
íli
o
S
o
u
za

6
a
cb
3
e
5
f-
d
1
a9

-4
af
5
-9
e
2
d-

1
8
00

d
1
e3

6
d
a
3

In
st
itu
to

p
ar
a
um

M
u
nd

o
M
e
lh
o
r
-
IM

M
E
L

0
6
.9
4
8
.8
52

/0
0
01

-9
1

50

B
A

M
a
sc
ot
e

0
b
5a

6
6
01

-a
92

e
-4
8
e
d
-9
d
7
5-

7
e
3d

e
2
a5

4
1
4
3

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

5
0

B
A

M
a
sc
ot
e

e
9
a6

fb
6a

-6
94

a
-4
8
d
8
-a
d5

7
-

4
1
ab

d
a
95

3
3
3
4

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

5
0

B
A

M
a
sc
ot
e

c3
3
7b

8
b
e-
7
4
ea

-4
ac
a
-a
e2

3
-

8
b
6a

d
a
93

4
7
2
e

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

5
0



B
A

M
a
tin
a

4
6
d
be

3
f7
-1
f6
8-
4
a
86

-a
70

a
-1
c4
f6
aa

8
d
c4
7

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
a
l

1
6
.4
17

.8
00

/0
0
01

-4
2

5
0

B
A

M
ir
an

g
ab

a
7
8
17

3
b
e1

-6
31

9
-4
8
d
0
-9
c6
3
-

7
3
ae

9
f4
40

8
1
b

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
3
.9
1
3
.3
71

/0
0
01

-0
6

50

B
A

M
ir
an

te
5
0
91

d
4
aa

-5
1d

9
-4
5
9
0
-9
1
7
c-

2
f3
2
1
5d

37
4
a
1

S
e
ve
ri
na

C
o
n
st
ru
in
d
o
C
id
a
d
a
ni
a

1
1
.2
8
5
.6
74

/0
0
01

-0
4

50

B
A

M
o
nt
e
S
a
n
to

3
cf
e
f7
3a

-2
5
f0
-4
b
8
a-
8
43

4
-b
73

7
8
c3
6
56

e
6

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
P
e
qu

en
o
s

P
ro
d
ut
o
re
s
R
u
ra
is
do

P
o
vo
a
do

N
o
va

E
sp
e
ra
n
ça

0
3
.0
1
0
.8
11

/0
00

1
-6
1

3
1

B
A

M
o
rr
o
do

C
h
a
pé

u
4
e
99

0
ca
9-
8
a
28

-4
bb

2
-a
8
4
b
-

0
1
6b

d
6
86

9
c8
d

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
A
g
ri
cu
lto
re
s

R
e
m
a
n
e
sc
e
nt
e
s
d
e
Q
u
ilo
m
b
o
d
o
V
el
am

e
1
3
.8
9
1
.6
68

/0
00

1
-1
8

5
0

B
A

M
o
rr
o
do

C
h
a
pé

u
8
f5
5
8
e7

c-
1
c8
8-
4
2
dc
-a
0
00

-
6
5
cc
d6

cc
3
5
8d

A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
bo

la
d
e
G
ru
ta

d
o
s
B
re
jõ
e
s

0
2
.9
2
5
.6
51

/0
0
01

-1
8

30

B
A

M
o
rr
o
do

C
h
a
pé

u
7
7
c3
7
3
5
3-
f3
cd
-4
d3

c-
8
6
57

-
e
a
a7

a
0
74

4
d
b
e

A
ss
o
ci
a
çã
o
Q
u
ilo
m
bo

la
d
e
G
ru
ta

d
o
s
B
re
jõ
e
s

0
2
.9
2
5
.6
51

/0
0
01

-1
8

20

B
A

M
o
rr
o
do

C
h
a
pé

u
7
3
fe
8
5
13

-6
72

e
-4
2
0
9
-9
89

6
-

5
4
16

5
e
31

1
2
d
0

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
da

M
ôn

ic
a

1
3
.8
9
9
.6
04

/0
0
01

-6
3

50

B
A

M
o
rr
o
do

C
h
a
pé

u
7
3
89

b
8
31

-1
e2

4
-4
e
4
2
-9
fd
1
-

1
e
da

4
9
66

8
e
6
1

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
e
A
ss
is
te
n
ci
a
ld
o
s

P
e
q
u
en

os
A
g
ro
p
e
cu
ar
is
ta
s
de

M
ô
ni
ca

0
3
.9
6
1
.7
96

/0
00

1
-3
7

2
9

B
A

M
o
rr
o
do

C
h
a
pé

u
9
6
3f
d
6a

0-
c5
6b

-4
28

2
-8
2
3
1-

8
6
bf
7
55

09
5
2
6

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
e
A
ss
is
te
n
ci
a
ld
o
s

P
e
q
u
en

os
A
g
ro
p
e
cu
ar
is
ta
s
de

M
ô
ni
ca

0
3
.9
6
1
.7
96

/0
00

1
-3
7

2
1

B
A

M
u
lu
ng

u
do

M
o
rr
o

0
f8
11

fb
1
-1
5
8
2-
4
d
97

-b
97

0
-e
5
8
bf
32

9
e
96

0
S
e
ve
ri
na

C
o
n
st
ru
in
d
o
C
id
ad

a
n
ia

1
1
.2
85

.6
74

/0
0
01

-0
4

5
0

B
A

M
u
lu
ng

u
do

M
o
rr
o

f6
e0

a
9
95

-2
bd

5
-4
4
2
f-
ae

1
a
-

6
b
3a

e
6
74

a
6
7
0

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
R
e
m
a
ne

sc
e
nt
e
s

d
o
Q
u
ilo
m
bo

G
iti
ra
n
a

0
2
.6
6
1
.0
03

/0
00

1
-0
0

4
7

B
A

M
u
lu
ng

u
do

M
o
rr
o

6
d
4
03

cf
0
-b
fc
a
-4
1
6
a
-a
4
8
9-
a
c5
0c
a
e
4
b8

1
e
A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
P
o
vo
s
R
em

a
n
es
ce
n
te
s
d
e

Q
u
ilo
m
b
o
s
de

R
o
se
nd

o
e
C
al
de

rã
o

0
2
.7
5
6
.9
87

/0
00

1
-0
2

5
0

B
A

M
u
nd

o
N
o
vo

7
1
1
8e

f4
7
-0
d
f6
-4
b
46

-8
29

5
-d
7
9
4c
cb
2
1
af
a

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

1
6

B
A

M
u
qu

é
m

d
o
S
ã
o
F
ra
nc
is
co

d
5
c6
3
f5
f-
9
3
e
8-
4
e
28

-b
52

6
-

6
9
17

a
1
b4

2
2
e
c

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
de

C
o
m
u
ni
ca
çã
o

C
u
ltu
ra
ld
e
M
u
q
ué

m
do

S
ã
o
F
ra
n
ci
sc
o

1
3
.4
0
2
.2
77

/0
00

1
-9
2

4
6

B
A

M
u
qu

é
m

d
o
S
ã
o
F
ra
nc
is
co

9
2
dd

0
4
a6

-6
b6

b
-4
1
5
4
-8
5
8
2-

1
d
a5

8
1
3b

8
9
8
8

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
de

C
o
m
u
ni
ca
çã
o

C
u
ltu
ra
ld
e
M
u
q
ué

m
do

S
ã
o
F
ra
n
ci
sc
o

1
3
.4
0
2
.2
77

/0
00

1
-9
2

4

B
A

N
o
va

C
a
na

ã
5
3
f9
b
b
2c
-e
4
0
f-
4
d
a
d-
b
d6

5
-7
46

e
e
61

ce
0
fa

C
o
op

er
a
tiv
a
A
g
ric
o
la
d
e
P
au

B
ra
si
l

4
2
.1
83

.8
55

/0
0
01

-4
5

4
0

B
A

N
o
va

It
a
ra
na

b
3
dd

8
3
1a

-b
24

6
-4
3
c1
-b
8
6
1
-

0
5
24

7
e
99

2
a
5
1

In
st
itu
to

p
ar
a
um

M
u
nd

o
M
e
lh
o
r
-
IM

M
E
L

0
6
.9
4
8
.8
52

/0
0
01

-9
1

31

B
A

N
o
va

R
e
de

n
çã
o

7
2
76

e
9
ec
-e
2
40

-4
c5
4
-b
79

1
-

4
c7
bc
8
5
ce
bb

1
P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
6
.2
4
5
.3
34

/0
0
01

-6
5

50

B
A

N
o
va

R
e
de

n
çã
o

c4
2
07

9
b
9-
6
1
da

-4
da

e
-8
c9
3
-

6
d
8d

3
a
9a

7
8
6
1

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
6
.2
4
5
.3
34

/0
0
01

-6
5

50



B
A

N
o
va

R
e
de

n
çã
o

a
6
cf
b3

a
2-
4
b
2
0
-4
a
0
d-
b
3a

9-
d6

f3
6
ac
fb
fa
b

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
a
l

1
6
.2
45

.3
34

/0
0
01

-6
5

5
0

B
A

O
liv
e
ir
a
d
o
s
B
re
jin
ho

s
5
7
5a

3
a
94

-5
19

b
-4
4
a
4
-a
1
1
6-

b
a
b8

a
0
e9

d
4
8
d

C
o
op

er
a
tiv
a
d
e
H
a
bi
ta
çã
o
R
ur
a
ld
a
B
a
hi
a

1
3
.0
7
0
.9
49

/0
0
01

-0
0

46

B
A

P
al
m
a
s
de

M
on

te
A
lto

0
9
68

8
fa
2-
0
56

b
-4
a
1
6
-a
60

5
-

8
5
25

7
c8
83

1
76

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
A
g
ri
cu
lto
re
s

F
am

ili
a
re
s
d
a
C
o
m
u
n
id
ad

e
T
ra
d
ic
io
na

ld
e

F
un

d
o
de

P
a
st
o
da

L
oc
a
lid
a
d
e
d
e
T
a
m
b
ur
il
e

a
d
ja
cê
n
ci
a
s

0
8
.6
0
2
.0
18

/0
00

1
-7
5

3
8

B
A

P
al
m
a
s
de

M
on

te
A
lto

f0
f1
74

8
e
-9
a
2
f-
4
2
f8
-b
5
2a

-3
bb

a
c9
df
5
6
e
7

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
E
co
n
om

ia
S
o
lid
ár
ia
e
P
o
p
ul
ar

d
e
P
a
lm
a
s
d
e
M
o
nt
e
A
lto

-
B
a
hi
a

0
9
.2
1
8
.1
33

/0
00

1
-0
3

4
5

B
A

P
ar
a
tin
g
a

4
4
4a

cb
b
d-
6
2
21

-4
9b

e
-9
0
2
f-

3
d
29

4
b
87

0
3
5
7

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
E
d
u
ca
çã
o
e
D
ef
e
sa

do
s

C
o
ns
um

id
o
re
s
e
M
u
tu
ár
io
s
d
o
E
st
a
do

da
B
a
h
ia

-
A
E
D
E
C
O
M

1
7
.9
9
3
.5
41

/0
00

1
-6
0

5

B
A

P
ar
a
tin
g
a

d
4
9d

3
8
f1
-6
ea

5
-4
5
ce
-a
d
a
6
-

d
c6
10

b
7
68

b
a7

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
E
d
u
ca
çã
o
e
D
ef
e
sa

do
s

C
o
ns
um

id
o
re
s
e
M
u
tu
ár
io
s
d
o
E
st
a
do

da
B
a
h
ia

-
A
E
D
E
C
O
M

1
7
.9
9
3
.5
41

/0
00

1
-6
0

4
5

B
A

P
ar
a
tin
g
a

d
a
ac
8
a
4
e-
1
1
9f
-4
74

0
-9
e
a
c-

4
b
5b

c9
6
5a

cb
a

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
C
o
m
u
n
itá
rio

S
ã
o
S
e
b
as
tiã
o

0
6
.1
5
8
.1
87

/0
00

1
-3
2

5
0

B
A

P
ar
ip
ir
an

g
a

b
e
cb
d
3
b
5-
f6
c2
-4
6d

3-
a
d1

c-
8
b
5d

2
4
7a

1
5
3
4

A
ss
o
ci
a
çã
o
B
en

e
fic
e
nt
e
S
ã
o
Jo
ão

B
a
tis
ta

do
s

P
ro
d
ut
o
re
s
R
u
ra
is
do

P
o
vo
a
do

M
ar
itá

0
7
.9
2
6
.3
11

/0
00

1
-2
5

4
6

B
A

P
au

B
ra
si
l

d
2
db

7
e
a0

-b
91

9
-4
1
5
7
-8
5
9
4-

cd
7
fb
e
e
30

4a
7

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

1
9

B
A

P
au

B
ra
si
l

c0
3
03

9
3
d-
1
5
be

-4
e7

e
-a
e
d
2
-

ce
0
ad

1
d
a9

d
fb

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

1
9

B
A

P
au

B
ra
si
l

f3
c2
2
7
9
a-
2
e
37

-4
52

a
-8
e
4
5-

1
1
c9
d
fa
28

6d
1

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

9

B
A

P
ilã
o
A
rc
a
d
o

5
7
79

9
6
25

-6
81

c-
4
cc
7-
9
0
05

-
2
3
aa

0
b
ac
4b

8
4

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

4
0

B
A

P
in
d
o
ba

çu
2
9
12

6
a
32

-8
d3

3
-4
7
e
4
-a
a
e
a-

7
cd
49

6
6
86

b
f0

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

7

B
A

P
la
n
a
lti
n
o

5
4
75

5
c4
8-
1
5
e2

-4
96

5
-b
f3
6-

f0
a5

3
6
e8

9
3
d
3

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
A
g
ri
cu
lto
re
s

F
am

ili
a
re
s
d
o
P
o
vo
ad

o
d
o
S
ão

D
io
g
o

4
1
.5
9
7
.2
97

/0
00

1
-0
0

5
0

B
A

P
la
n
a
lto

9
8
95

a
9
d1

-2
57

7
-4
a
5
2
-a
2
5
a-

e
6
59

1
f2
7e

5
a
5

C
o
op

er
a
tiv
a
d
e
H
a
bi
ta
çã
o
R
ur
a
ld
a
B
a
hi
a

1
3
.0
7
0
.9
49

/0
0
01

-0
0

31

B
A

P
la
n
a
lto

3
1
68

9
d
35

-0
56

1
-4
e
1
f-
8
4a

c-
8
0
8a

a
8
37

5
c0
3

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
P
e
q
ue

n
o
s
A
g
ri
cu
lto
re
s
d
e
Ja
co
,

S
e
rr
in
h
a

1
0
.9
6
4
.0
73

/0
00

1
-5
7

5
0

B
A

P
re
si
d
e
nt
e
Jâ
ni
o
Q
u
a
dr
o
s

4
b
e
0f
6
34

-2
1
4
b-
4
a
2f
-b
d9

1
-e
e
3
6f
52

9
d
0f
3

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
A
g
ri
cu
lto
re
s
F
a
m

C
a
m
p
os
e
se
s

d
a
B
a
hi
a
A
S
F
A
B

0
4
.6
0
2
.2
77

/0
00

1
-4
5

5
0

B
A

P
re
si
d
e
nt
e
T
an

cr
ed

o
N
e
ve
s

6
7
61

2
b
86

-9
51

2
-4
1
5
a
-a
9
2
3-

3
7
ff9

2
8
65

8
d
6

C
o
op

er
a
tiv
a
d
e
H
a
bi
ta
çã
o
R
ur
a
ld
a
B
a
hi
a

1
3
.0
7
0
.9
49

/0
0
01

-0
0

50



B
A

R
a
fa
el
Ja
m
b
ei
ro

9
b
4
f1
fb
1
-a
d
2
4-
4
f9
a
-a
4a

9
-2
9d

3
9
3c
a
8
9
f6

C
o
op

er
a
tiv
a
d
e
H
a
bi
ta
çã
o
R
u
ra
ld
a
B
a
hi
a

1
3
.0
70

.9
49

/0
0
01

-0
0

5
0

B
A

R
e
m
an

so
2
1
c0
1
2
4
d-
c4
9
7-
4
d
83

-b
ad

f-
ce
0
79

9
2
06

4
e8

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

1
5

B
A

R
e
tir
ol
ân

d
ia

9
9
1
9f
0
35

-8
7
f1
-4
3
98

-b
0b

0
-0
fa
6d

74
5
9
44

e
A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
n
itá
ri
a
G
ib
oi
e
ns
e

1
6
.4
35

.0
83

/0
0
01

-8
1

5
0

B
A

R
e
tir
ol
ân

d
ia

3
8
5b

7
a
54

-4
03

2
-4
0
9
0
-8
7
2
c-

1
b
cc
09

4
3
1a

4
f

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
B
a
st
ia
n
e
n
se

0
0
.7
7
7
.5
80

/0
0
01

-2
8

50

B
A

R
ia
ch
ã
o
d
a
s
N
e
ve
s

2
cb
6
15

ca
-5
3
a
9
-4
6
5
d-
b
d
99

-f
f1
5
c6
7
f3
81

c
C
o
lô
n
ia
d
e
P
e
sc
a
do

re
s
e
P
is
ci
cu
lto
re
s
Z
-6
4
d
e

R
ia
ch
a
o
d
as

N
ev
e
s-
B
A

0
5
.8
5
0
.5
53

/0
00

1
-5
7

5
0

B
A

R
ia
ch
ã
o
d
o
Ja
cu
íp
e

6
5
4
a4

5
4
3-
7
5
7b

-4
fc
3-
a
fc
b-
a
fa
0
4
7
98

3
6
1
8

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
M
or
a
d
or
e
s
de

M
an

d
a
ss
a
ia
II

0
2
.5
6
8
.9
19

/0
00

1
-0
1

5
0

B
A

R
ia
ch
o
de

S
a
n
ta
na

d
7
b3

a
1
9a

-0
3c
2
-4
15

d
-9
8
d
4
-

7
4
26

6
cb
b2

4
19

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
4
.1
0
5
.1
91

/0
0
01

-6
0

50

B
A

R
ia
ch
o
de

S
a
n
ta
na

6
a
fb
2
8
48

-d
e
4
6-
4
6
70

-b
f6
9
-2
3
f6
1
0c
7
9
1
e7

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
e
q
ue

n
o
s
P
ro
d
u
to
re
s
R
u
ra
is

d
e
G
a
to
s
de

V
e
sp
e
rt
in
a

0
4
.7
3
4
.6
16

/0
00

1
-4
7

5
0

B
A

R
ia
ch
o
de

S
a
n
ta
na

6
d
b4

1
0
b6

-7
46

8
-4
8
6
4
-a
4
cc
-

b
4
ab

1
3
72

f0
5
1

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s

R
e
m
a
n
es
ce
n
te
s
d
e

Q
u
ilo
m
b
o
e
P
eq

u
e
no

s
P
ro
d
ut
o
re
s
d
e
A
g
re
st
e

e
R
e
do

n
d
ez
a
s

1
2
.7
7
3
.9
20

/0
00

1
-2
1

5
0

B
A

R
ia
ch
o
de

S
a
n
ta
na

0
4
4
cd
6
3
c-
50

f3
-4
b
9
e-
a
3
12

-7
c0
e
3
0
6
fff
d
6

A
ss
o
ci
a
çã
o
P
ro
je
to

R
e
al
iz
ar

1
8
.5
86

.4
45

/0
0
01

-6
0

5
0

B
A

R
ib
ei
ra

d
o
P
o
m
b
al

4
9
e
6a

7
8
f-
6
0
9
0-
4
5
a6

-b
c0
7
-0
f8
fb
9
f3
cd
6
2

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
R
u
ra
l

S
u
st
e
nt
á
ve
ld
a
M
a
ca
m
b
ir
a

2
0
.5
3
0
.8
98

/0
00

1
-1
7

5
0

B
A

R
ib
ei
rã
o
d
o
La

rg
o

7
f2
2
7
3d

3-
4
83

e
-4
d
6
e
-8
bb

2
-

2
3
16

1
d
7c
4d

e
c

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
A
g
ri
cu
lto
re
s
F
a
m
ili
a
re
s
d
a

C
o
m
u
n
id
a
de

d
e
Q
u
ilo
m
b
o
d
e
T
h
ia
g
os

1
4
.7
4
2
.4
19

/0
00

1
-2
3

5
0

B
A

R
ib
ei
rã
o
d
o
La

rg
o

4
e
4d

4
d
58

-2
40

a
-4
4
cc
-b
98

b
-

6
9
0a

a
c3
2b

8
00

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
d
es
e
nv
o
lv
e
m
e
n
to

d
a

C
o
m
u
n
id
a
de

d
e
C
ac
h
o
ei
ra

0
2
.3
2
0
.4
73

/0
00

1
-0
0

5
0

B
A

R
ib
ei
rã
o
d
o
La

rg
o

fe
82

8
6
9b

-5
3c
8
-4
55

c-
b
30

6
-

b
a
54

d
c4
61

b
2a

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
M
o
ra
do

re
s
e
P
e
q
u
en

os
P
ro
d
ut
o
re
s
R
u
ra
is
da

C
a
b
ec
e
ir
a
de

S
u
ss
u
a
ra
n
a
e
R
ia
ch
o
do

M
ei
o

0
7
.5
0
2
.8
20

/0
00

1
-2
0

5
0

B
A

R
io
d
e
C
on

ta
s

7
4
21

a
b
53

-6
fa
1
-4
a
5
6
-b
d5

b
-

e
3
3e

b
d
8e

0
5
5
0

A
ss
o
ci
a
çã
o
P
ro
je
to

R
ea

liz
a
r

1
8
.5
8
6
.4
45

/0
0
01

-6
0

61

B
A

R
io
R
e
al

6
5
9
5a

4
c6
-4
b
d
7-
4
4f
a-
9
a8

d
-f
13

0
f0
af
9
4
b5

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
C
o
op

e
ra
çã
o
d
o
A
ss
en

ta
m
e
n
to

Jo
sé

d
e
E
liz
e
u
S
a
n
to
s

2
7
.1
7
8
.2
80

/0
00

1
-8
9

3
4

B
A

S
an

ta
In
ês

5
5
3b

8
2
b9

-5
28

0
-4
f1
1
-a
02

a
-

0
7
82

6
7
6b

1
6
b
c

In
st
itu
to

p
ar
a
um

M
u
nd

o
M
e
lh
o
r
-
IM

M
E
L

0
6
.9
4
8
.8
52

/0
0
01

-9
1

50

B
A

S
an

ta
Lu

zi
a

c9
8
9e

1
d
a-
0
b
c8
-4
ca
e-
a
7
e8

-
b
3
6d

c7
2
24

9
21

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

5
0

B
A

S
an

ta
Lu

zi
a

2
4
3
83

d
a
3-
4
4
c9
-4
8f
6-
9
71

f-
5
d3

0
4
17

1
4
e
4f

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

5
0

B
A

S
an

ta
T
er
ez
in
h
a

4
b
a9

c9
0
5-
1
5
01

-4
5c
4
-8
14

2
-

d
9
22

6
8
38

4
3
5
1

In
st
itu
to

p
ar
a
um

M
u
nd

o
M
e
lh
o
r
-
IM

M
E
L

0
6
.9
4
8
.8
52

/0
0
01

-9
1

46



B
A

S
ão

G
a
br
ie
l

c1
b
b0

9
c6
-c
0
48

-4
9
2
7-
a
1
73

-
3
1
52

d
5
4b

e
b
9
2

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

5
0

B
A

S
ão

G
a
br
ie
l

4
1
68

4
d
1b

-a
89

6
-4
4
a
9
-b
fb
e
-

3
0
3b

b
7
72

3
e
3
a

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
P
e
qu

en
o
s

P
ro
d
ut
o
re
s

0
2
.0
9
7
.5
84

/0
00

1
-9
0

4
5

B
A

S
ão

G
o
nç
a
lo
d
os

C
a
m
p
os

d
2
3
85

f5
a
-1
fc
9
-4
d
6
8-
8
f7
d
-5
08

c0
d
cd
3
de

7
C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

2
4

B
A

S
ão

Jo
sé

d
a
V
itó
ri
a

4
1
27

7
1
b5

-9
a8

3
-4
8
d
e
-a
0
1
6-

6
5
cc
53

b
3
8e

3
a

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

3
7

B
A

S
ão

Jo
sé

d
o
Ja
cu
íp
e

f5
2
5a

6
a5

-1
7
7
1-
4
1
38

-8
f2
a
-0
c7
9
1
fb
9
6
0
1f

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
P
e
q
ue

n
o
s
A
g
ri
cu
lto
re
s
d
o

S
u
d
o
es
te

d
a
B
ah

ia
A
P
A
S
B
A

0
1
.0
0
6
.1
55

/0
00

1
-0
6

2
1

B
A

S
ão

M
ig
ue

ld
a
s
M
a
ta
s

b
1
46

a
4
a0

-5
13

1
-4
0
ca
-a
5
b
3
-

a
9
6e

1
2
34

9
ff
c

In
st
itu
to

p
ar
a
um

M
u
nd

o
M
e
lh
o
r
-
IM

M
E
L

0
6
.9
4
8
.8
52

/0
0
01

-9
1

50

B
A

S
aú

d
e

d
2
44

6
8
49

-b
69

a
-4
5
1
c-
ae

a
5
-

0
5
61

6
d
33

0
9
6
2

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

1
0

B
A

S
ea

b
ra

a
fc
bb

5
3
0-
5
7
c7
-4
e
ec
-9
7
4d

-
0
8
be

6
3
92

b
7
4
e

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
Q
u
ilo
m
b
ol
a
R
u
ra
ld
e

B
a
ix
ã
o
V
e
lh
o

1
3
.2
2
9
.9
50

/0
00

1
-3
4

5
0

B
A

S
eb

a
st
iã
o
L
a
ra
nj
e
ir
as

7
b
87

2
4
df
-b
c8
d
-4
94

e
-b
b
7
8-

a
5
fb
0
6
6d

6
b
2
4

A
ss
o
ci
a
çã
o
P
ro
d
u
tiv
a
d
o
s
A
ss
e
n
ta
d
o
s
da

F
az
e
n
d
a
P
au

s
P
re
to

0
6
.0
5
7
.5
01

/0
00

1
-9
0

2
6

B
A

S
eb

a
st
iã
o
L
a
ra
nj
e
ir
as

9
b
a
5f
d
bf
-b
b
9
8-
4
5
6d

-8
d6

a
-f
5
6
d
8
ef
1
e
3c
e

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
P
ro
d
ut
o
re
s

R
u
ra
is
d
e
P
in
d
or
a
m
a

0
2
.4
1
8
.5
74

/0
00

1
-0
0

5
0

B
A

S
en

to
S
é

fb
6
76

f2
f-
b
3b

6
-4
a
32

-a
eb

4
-f
ad

f4
b3

b
0
2
a6

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

1
6

B
A

S
er
ra

d
o
R
a
m
a
lh
o

1
a
5
6b

b
f8
-3
5
4
f-
4
5
81

-9
5e

3
-3
6
4
7
25

a
c9
f0
c

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
M
or
a
d
or
e
s
d
e
Á
g
u
a
F
ri
a

0
2
.0
11

.3
34

/0
0
01

-9
6

3
4

B
A

S
er
ra

d
o
R
a
m
a
lh
o

d
c2
ef
3
5
b-
b
5
4e

-4
82

e
-8
8
2
7-

5
3
59

1
6
ab

1
4
e
a

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
M
o
ra
do

re
s
d
e
Á
g
u
a
F
ri
a

0
2
.0
1
1
.3
34

/0
0
01

-9
6

16

B
A

S
er
ra

d
o
R
a
m
a
lh
o

0
6
eb

b
8
cd
-9
6
72

-4
cb
b
-8
7c
d
-

2
b
b3

d
2
0a

9
2
4
2

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
o
s
P
e
q
ue

n
o
s
P
ro
d
u
to
re
s
R
u
ra
is

d
a
M
a
ta

V
er
d
e

1
6
.2
3
7
.0
83

/0
00

1
-7
7

2
6

B
A

S
er
ra

D
o
u
ra
d
a

0
b
18

4
4
a1

-6
4a

d
-4
2
d
e
-b
4
e
0-

f2
9b

5
1
f3
4
d
0
3

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
e
B
en

e
fic
e
nt
e
U
n
iã
o

d
o
s
M
o
ra
d
o
re
s
S
e
rr
a
do

u
ra
d
e
ns
e

1
6
.4
3
0
.5
97

/0
00

1
-4
4

5
0

B
A

S
er
ra

P
re
ta

e
5
fd
a
a
70

-e
ff
6
-4
9
5d

-a
a9

8
-6
95

24
ca
4
ce
d
f

C
o
op

er
a
tiv
a
d
e
H
a
bi
ta
çã
o
R
u
ra
ld
a
B
a
hi
a

1
3
.0
70

.9
49

/0
0
01

-0
0

5
0

B
A

S
er
ri
nh

a
cb
b
a
67

9
7
-0
f6
4
-4
e
6
d-
b
d3

e-
dd

b
9
a
a4

df
f6
d

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
n
itá
ri
a
E
sp
e
ra
n
ça

0
4
.4
74

.3
30

/0
0
01

-7
0

5
0

B
A

S
er
ro
lâ
n
d
ia

8
9
c4
e
a
8
e-
f2
1b

-4
4e

1
-a
a
d
2
-

1
4
49

b
0
5d

8
e
d
4

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
4
.1
9
6
.7
03

/0
0
01

-4
1

50

B
A

S
er
ro
lâ
n
d
ia

f5
53

7
d
2b

-0
69

b
-4
c4
0
-8
1
7
4
-

6
b
9e

9
4
4f
c1
6
6

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
P
e
q
ue

n
o
s
A
g
ri
cu
lto
re
s
d
o

S
u
d
o
es
te

d
a
B
ah

ia
A
P
A
S
B
A

0
1
.0
0
6
.1
55

/0
00

1
-0
6

2
9

B
A

S
ob

ra
d
in
h
o

1
7
b
5f
1
89

-6
0
1
f-
4
9
5e

-9
68

f-
c1
a
5
d7

34
8
d
23

In
st
itu
to

d
e
D
e
se
n
vo
lv
im
e
n
to

S
oc
ia
le

A
g
rá
ri
o

d
o
S
e
m
iá
ri
d
o
-
ID
E
S
A

1
6
.4
4
8
.3
67

/0
00

1
-0
2

4
0

B
A

T
an

ha
çu

1
3
cf
f4
83

-3
f7
a
-4
0
b
d-
9
3
20

-a
a1

fd
5
e7

3
7
a3

S
e
ve
ri
na

C
o
n
st
ru
in
d
o
C
id
ad

a
n
ia

1
1
.2
85

.6
74

/0
0
01

-0
4

4
1



B
A

T
an

ha
çu

6
4
cd
d7

fb
-3
9
a
4
-4
ce
9
-9
8
76

-5
d8

f6
c7
5c
5
cd

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
a
s
C
o
m
u
n
id
ad

e
s
Q
u
ilo
m
b
o
la
s
d
o

T
uc
u
m

0
1
.1
7
9
.6
72

/0
00

1
-7
9

5
0

B
A

T
an

qu
in
ho

fd
83

d
7
49

-4
70

1
-4
b
8
c-
81

c0
-

3
2
83

a
7
fc
d
62

6
P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
3
.6
2
7
.9
97

/0
0
01

-5
6

20

B
A

T
re
m
ed

a
l

b
8
1a

8
8
b3

-b
61

3
-4
0
b
f-
9
13

c-
f1
88

6
b
96

1
8
7
5

A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
P
e
q
ue

n
o
s
A
g
ri
cu
lto
re
s
d
o

M
un

ic
íp
io
d
e
T
re
m
ed

a
l

1
5
.6
6
8
.9
89

/0
00

1
-8
3

5
0

B
A

U
n
a

7
7
d2

a
c0
1-
1
7
f3
-4
b0

d
-b
4
2
9
-

9
d
f5
2
5
03

3
d
6
d

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

6
9

B
A

U
n
a

0
c6
06

3
9
7-
4
a
15

-4
35

7
-9
8
7
2
-

1
2
44

5
d
7e

6
0
5
e

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

8

B
A

U
n
a

4
2
a6

a
3
50

-c
1
dd

-4
3c
0
-8
9f
0
-

5
7
45

d
e
28

3
2
6
e

C
o
ns
ór
ci
o
In
te
rm

u
n
ic
ip
a
ld
a
M
a
ta

A
tlâ
n
tic
a
-

C
IM

A
1
8
.8
3
3
.8
41

/0
00

1
-4
5

4
0

B
A

U
tin
g
a

cc
1
3
79

b
b
-1
2
1
6-
4
7
d0

-9
3b

8
-

3
c1
d2

3
1
8d

9
af

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

2
2

B
A

V
al
e
n
ça

e
3
1d

b
cd
1-
e
4
8e

-4
a3

c-
8
5c
1
-

b
8
9a

9
d
bf
9
9
1
b

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

2
7

B
A

V
ár
ze
a
d
a
R
o
ça

a
1
9e

e
cd
1-
8
a
5b

-4
b6

0
-b
cc
5
-

0
a
81

5
4
6e

c7
b
0

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
S
a
nt
o
A
n
to
n
io

1
3
.7
5
8
.0
81

/0
0
01

-3
5

50

B
A

V
ár
ze
a
d
o
P
o
ço

9
2
a8

8
a
47

-8
d6

1
-4
8
e
9
-8
4
b
0-

7
1
93

5
5
6b

b
e
0
d

P
re
fe
itu
ra

M
u
n
ic
ip
al

1
3
.9
1
3
.3
89

/0
0
01

-0
8

50

B
A

V
ar
ze
d
o

4
8
6a

5
cd
6-
2
5
e8

-4
5d

1
-9
7
c7
-

7
3
e4

8
2
6f
1
b
c7

In
st
itu
to

p
ar
a
um

M
u
nd

o
M
e
lh
o
r
-
IM

M
E
L

0
6
.9
4
8
.8
52

/0
0
01

-9
1

50

B
A

V
itó
ri
a
da

C
o
n
q
ui
st
a

d
9
5
95

9
7
3-
1
1
ad

-4
f0
5
-a
3a

8
-2
3
d
f7
d
f8
5
b1

1
A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
P
e
q
ue

n
o
s
A
g
ri
cu
lto
re
s
d
o

S
u
d
o
es
te

d
a
B
ah

ia
A
P
A
S
B
A

0
1
.0
0
6
.1
55

/0
00

1
-0
6

5
0

B
A

W
e
n
ce
sl
au

G
u
im
a
rã
es

d
3
23

a
7
54

-8
bf
3
-4
a
2
5
-9
ca
4
-

e
5
43

d
a
4c
96

b
9

C
o
m
p
a
n
h
ia
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
e
A
çã
o

R
e
gi
o
na

l-
C
A
R

1
3
.2
2
1
.2
47

/0
00

1
-8
0

2
2

C
E

A
ca
ra
ú

3
5
23

7
fb
2-
1
d8

4
-4
6
5
e
-b
e5

2
-

5
5
89

d
8
e8

e
4
0
8

In
st
itu
to

P
a
ju
de

D
e
se
nv
ol
vi
m
e
n
to

e
S
o
ci
o
e
co
no

m
ia
S
o
lid
ár
ia

0
5
.6
6
6
.0
32

/0
00

1
-4
4

2
8

C
E

A
co
pi
a
ra

1
cc
0
cc
d
e-
0
b
0a

-4
46

a
-9
9
b
6
-f
cb

25
6
1
ff
f2
6

In
st
itu
to

C
a
rir
ie
n
se

d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
S
o
ci
a
l-

IC
A
D
E
S

0
2
.5
7
4
.4
14

/0
00

1
-5
0

5
0

C
E

A
iu
a
b
a

f4
e
a6

3
a2

-c
e
0
8
-4
f6
1-
a
7
d5

-d
11

3
f0
17

e
4
a3

In
st
itu
to

F
lo
r
d
o
P
iq
ui

0
7
.5
35

.5
92

/0
0
01

-9
5

3
8

C
E

A
lto

S
a
n
to

e
4
a
a8

8
2
9-
c1
f7
-4
e
4
5-
9
3e

7-
9c
f3
f7
71

0
6
4
d

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
n
itá
ri
a
d
o
C
ru
ze
iro

0
0
.8
98

.4
32

/0
0
01

-6
1

5
0

C
E

A
m
o
n
ta
d
a

ce
4
95

e
3
0-
2
d
ec
-4
0
84

-a
10

2
-

c5
cc
c8
0c
d
a
5
2

S
o
ci
e
d
a
de

C
o
m
u
n
itá
ri
a
H
a
b
ita
ci
o
na

lN
o
ss
a

S
e
n
h
or
a
do

N
o
vo

B
a
rr
o
so

0
3
.6
3
1
.4
60

/0
00

1
-0
6

5
0

C
E

A
nt
o
n
in
a
d
o
N
o
rt
e

4
9
ad

8
f2
9-
b
9c
a
-4
51

f-
8c
e
6
-

8
7
ac
7
2
9
a0

d
81

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
M
a
m
oe

ir
o

2
9
.6
6
6
.2
41

/0
0
01

-5
6

50

C
E

A
pu

ia
ré
s

4
d
e0

d
7
79

-e
b4

3
-4
7
2
4
-8
c6
6
-

6
b
d7

8
c7
34

d
c0

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

C
ru
ze
ir
o

0
0
.8
9
8
.4
32

/0
0
01

-6
1

21

C
E

A
ra
co
ia
ba

1
a
a
cb
1
e
d
-b
6
6
3-
4
86

f-
a
6c
a
-f
cb
7f
c1
9
12

9
5

S
o
ci
e
d
a
de

C
o
m
u
n
itá
ri
a
d
e
H
ab

ita
çã
o
P
o
pu

la
r

P
e
sc
a
d
or
e
s
da

C
o
st
a
O
e
st
e

0
3
.3
1
2
.9
62

/0
00

1
-7
4

5
0



C
E

A
ra
ri
pe

1
6
56

5
a
c3
-7
2
80

-4
bf
1
-b
c0
c-

7
3
35

1
9
a9

7
2
c7

In
st
itu
to

d
e
G
e
st
ão

P
ú
b
lic
a
,
A
m
bi
en

ta
le

d
e

A
ss
is
tê
n
ci
a
S
o
ci
a
l-

V
a
le
d
o
S
a
lg
a
d
o

0
0
.9
5
1
.3
90

/0
00

1
-8
5

5
0

C
E

A
ur
o
ra

5
4
fc
8
4
8
d-
1
3
23

-4
4a

e
-8
2
d
3-

d
2
9f
1
d4

b4
6
d
b

In
st
itu
to

P
a
d
re

C
íc
e
ro

d
e
G
e
st
ã
o
P
úb

lic
a

A
m
b
ie
nt
a
le

de
A
ss
is
tê
n
ci
a
S
o
ci
a
l

0
7
.4
3
0
.1
64

/0
00

1
-0
6

5
0

C
E

B
ar
b
al
ha

ff
6
f3
7
a
0
-f
a
6
7
-4
2
9
4-
8
d
5b

-8
0b

4
9
33

7
6
16

9
In
st
itu
to

P
a
ju
de

D
e
se
nv
ol
vi
m
e
n
to

e
S
o
ci
o
e
co
no

m
ia
S
o
lid
ár
ia

0
5
.6
6
6
.0
32

/0
00

1
-4
4

5
0

C
E

B
ar
ro

6
d
3
d8

8
0
3-
fa
d
f-
4
6
71

-8
42

5
-f
64

9
1
0d

1
0
9a

9
In
st
itu
to

d
e
G
e
st
ão

P
ú
b
lic
a
,
A
m
bi
en

ta
le

d
e

A
ss
is
tê
n
ci
a
S
o
ci
a
l-

V
a
le
d
o
S
a
lg
a
d
o

0
0
.9
5
1
.3
90

/0
00

1
-8
5

5
0

C
E

B
eb

e
ri
be

9
ff
5
7b

0
4
-f
1
ba

-4
3
38

-8
0b

3
-7
e3

f7
4c
d
7
0
5d

C
e
nt
ro

d
e
E
st
u
do

s
A
rt
ic
ul
a
çã
o
e
R
e
fe
rê
n
ci
a

so
b
re

A
ss
e
n
ta
m
e
nt
o
H
u
m
a
n
o
-
C
E
A
R
A
H

P
e
ri
fe
ria

6
3
.4
7
6
.0
55

/0
00

1
-9
2

4
9

C
E

C
a
n
in
d
é

a
e
4
cd
2
9
b
-d
7
7
c-
4
d
7
d-
9
e
24

-e
6f
1
ff
6d

4
0b

8
In
st
itu
to

S
e
rt
ã
o
V
iv
o

0
6
.0
25

.6
78

/0
0
01

-0
5

1
0

C
E

C
a
ri
d
ad

e
1
9
0
e0

fa
d
-3
9
5
9-
4
fb
2
-a
6a

0
-f
b
1
e
e
34

cd
a
6c

In
st
itu
to

S
e
rt
ã
o
V
iv
o

0
6
.0
25

.6
78

/0
0
01

-0
5

3
6

C
E

C
a
ri
ri
aç
u

f0
1
82

f6
3
-4
9
4
b-
4
a
b7

-b
d4

6
-f
e
d
5
7
83

7
fb
2
9

In
st
itu
to

d
e
G
e
st
ão

P
ú
b
lic
a
,
A
m
bi
en

ta
le

d
e

A
ss
is
tê
n
ci
a
S
o
ci
a
l-

V
a
le
d
o
S
a
lg
a
d
o

0
0
.9
5
1
.3
90

/0
00

1
-8
5

5
0

C
E

C
a
ri
ú
s

7
7
a5

b
d
58

-3
f0
e
-4
2
5
b
-b
3b

3
-

2
a
f6
c7
b
51

b5
8

In
st
itu
to

S
e
rt
ã
o
V
iv
o

0
6
.0
2
5
.6
78

/0
0
01

-0
5

50

C
E

C
a
tu
nd

a
5
a
04

1
d
a4

-b
f8
8
-4
8
3
d
-8
a2

3
-

8
2
a8

a
b
66

d
9
7
f

P
ro
je
to

V
id
a
N
o
va

0
3
.6
2
5
.8
23

/0
0
01

-0
9

50

C
E

C
a
u
ca
ia

3
c2
ff
47

f-
9a

0
0-
4
6
5
0-
a
7
17

-7
1d

3b
1
a3

d
d
8a

C
e
nt
ro

d
e
E
st
u
do

s
A
rt
ic
ul
a
çã
o
e
R
e
fe
rê
n
ci
a

so
b
re

A
ss
e
n
ta
m
e
nt
o
H
u
m
a
n
o
-
C
E
A
R
A
H

P
e
ri
fe
ria

6
3
.4
7
6
.0
55

/0
00

1
-9
2

3
4

C
E

C
h
o
ró

e
5
c7
1
b
c1
-0
3
0
5-
4
f1
4
-b
b8

9
-

5
cb
59

6
cc
4
91

a
In
st
itu
to

F
lo
r
do

P
iq
u
i

0
7
.5
3
5
.5
92

/0
0
01

-9
5

10

C
E

C
h
o
ro
zi
n
h
o

9
3
d8

1
6
15

-9
a1

c-
4
4a

a
-8
d
9
2
-

0
4
09

fb
cd
3
12

3
In
st
itu
to

S
e
rt
ã
o
V
iv
o

0
6
.0
2
5
.6
78

/0
0
01

-0
5

43

C
E

C
ra
te
ús

5
c4
c9
8
7
a
-1
3
4
a-
4
e
f0
-8
56

6
-

0
3
3d

b
e
45

7
3
1
e

C
e
nt
ro

d
e
E
st
u
do

s
A
rt
ic
ul
a
çã
o
e
R
e
fe
rê
n
ci
a

so
b
re

A
ss
e
n
ta
m
e
nt
o
H
u
m
a
n
o
-
C
E
A
R
A
H

P
e
ri
fe
ria

6
3
.4
7
6
.0
55

/0
00

1
-9
2

2
6

C
E

D
e
p
u
ta
d
o
Ir
a
p
ua

n
P
in
h
e
iro

9
2
06

b
7
d8

-e
84

5
-4
5
0
c-
b4

0
8
-

d
b
83

4
1
a7

f9
a
5

A
ss
o
ci
a
çã
o
C
om

u
ni
tá
ri
a
do

s
M
or
a
d
or
e
s
do

S
iti
o
R
e
tir
o

0
0
.8
9
5
.8
36

/0
00

1
-0
0

5
0

C
E

F
or
ta
le
za

3
a
90

0
5
85

-6
68

d
-4
1
7
8
-b
9
4
f-

0
a
25

7
0
f3
4
b
4
e

S
o
ci
e
d
a
de

C
o
m
u
n
itá
ri
a
d
e
H
ab

ita
çã
o
P
o
pu

la
r

U
n
id
o
s
d
o
C
u
rio

0
5
.0
6
8
.7
66

/0
00

1
-2
1

5
0

C
E

G
ra
n
je
ir
o

1
0
21

e
3
c9
-3
3
7c
-4
2
51

-a
0a

5
-

8
d
c1
cc
a
7
9
76

0
In
st
itu
to

d
e
G
e
st
ão

P
ú
b
lic
a
,
A
m
bi
en

ta
le

d
e

A
ss
is
tê
n
ci
a
S
o
ci
a
l-

V
a
le
d
o
S
a
lg
a
d
o

0
0
.9
5
1
.3
90

/0
00

1
-8
5

5
0

C
E

G
u
a
iú
b
a

1
2
e
d8

6
3
7-
1
8
67

-4
58

d
-8
a
4
4-
1
b
9
70

e
6
ff
af
7
In
st
itu
to

P
a
ju
de

D
e
se
nv
ol
vi
m
e
n
to

e
S
o
ci
o
e
co
no

m
ia
S
o
lid
ár
ia

0
5
.6
6
6
.0
32

/0
00

1
-4
4

5
0

C
E

G
u
a
ra
ci
a
ba

d
o
N
o
rt
e

2
9
a
9f
b
aa

-7
3
fd
-4
b
0c
-a
9
28

-2
c6
3
3
f5
9
9
a9

0
A
ss
o
ci
a
çã
o
d
e
D
e
se
n
vo
lv
im

e
nt
o
C
o
m
u
n
itá
rio

d
o
S
ít
io
B
an

a
n
ei
ra
s

1
4
.6
0
2
.9
20

/0
00

1
-9
4

5
0


